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RÖPORTAJ“ULAŞTIRMA VE ALTYAPI POLİTİKALARI 
GELECEĞİN STRATEJİSİDİR”
CHP’nin ulaşım politikalarının kapsamı ve 
stratejisi nedir? 
ULAŞ KARASU: Cumhuriyetimizin ikinci yüzyılında ülkemizi, 
kurucu önderimiz Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün işaret ettiği 
“muasır medeniyetler” seviyesine taşıyabilmek için hizmet ve 
değerlerimizi insan ve çevre odaklı, bilimsel anlayışın hâkim 
olduğu, güvenli, konforlu ve entegre ulaştırma sistemleriyle 
donatmak, hızlı iletişim ağlarıyla örmek ve dünyada öncü 
konuma yerleştirmek parti olarak tarihî sorumluluğumuzdur. 
Bu sorumluluk, hizmetlerimizin yaş, bölge, şehir, cinsiyet fark 
etmeksizin vatandaşlarımıza eşit ve adil bir şekilde ulaştırılmasını 
zorunlu kılmaktadır.

Son yerel seçimde Türkiye’nin birinci partisi olan partimizin 
ulaştırma, haberleşme ve altyapı politikalarını bu gerçekler 
ışığında belirlemek zorundayız. İktidara ulaşmanın stratejik planı, 
yol haritası ve göstergesi niteliğinde olacak çalışmalarımızın ve 
uygulamalarımızın yerel yönetimler ölçeğinde somutlaşması, 
ulaştırma politikalarımızın bilinirliği açısından da önemlidir. 
Cumhuriyetimizin yeni yüzyılında bu misyonla, ilk günkü inanç 
ve heyecanla çalışmaya, şehirlerimize ve ülkemize değer katacak 
işler yapmaya devam etmeliyiz. 

Özellikle kentlerde ulaşım, ulaşım altyapısı 
ve sistemleriyle ilgili mevcut sorunları 
çözecek etkin ve sürdürülebilir ulaşım sizce 
planlaması nasıl olmalı? Projelerde hangi 
kriterler göz önünde bulundurulmalı? 
ULAŞ KARASU: Ulaştırma sistemine yönelik talepler, türetilmiş 
taleplerdir. Bu durum, kontrol mekanizmasının anahtarı 
olarak yöneticileri ve karar vericileri sorumlu kılmaktadır. Bu 
sorumluluğun doğru ve etkin bir şekilde kullanılması hâlinde 
olası krizleri yönetmek, darboğazları aşmak ve/veya sistemin 
verimli işlemesini sağlamak mümkündür. Ancak atılacak 
yanlış bir adım, sosyal, ekonomik ve çevresel sorunların 
yaşanmasına, hatta açmazlara neden olabilir. Siyasi iktidarın ve 
yönetimindeki yerel yönetimlerin ülkemizde ve kentlerimizde 
23 yıldır yarattığı tahribat hepimizin malumudur. Bu gerçekten 
hareketle iktidarımızda, vatandaş odaklı, hızlı, güvenilir ve 
ekonomik hizmetleri sunmak, ülkemizin kalkınması ve refah 
içinde büyümesi amacına en fazla katkı sağlayan, çevreye zarar 

vermeyen, sürdürülebilir, modları arasında entegrasyonun 
sağlandığı ulaştırma, iletişim ve altyapı hizmetlerini planlamak 
ve sunmak en temel hedefimiz olmalıdır. 

Bu hedef doğrultusunda, ülkemizin stratejik coğrafi 
konumundan da yararlanarak, temel önceliklerimiz arasında 
kentlerimizin karayolu, denizyolu, havayolu ve şehiriçi 
ulaşımıyla haberleşme altyapısının ve ağının daha ekonomik, 
daha etkin, verimli, güvenli, çevreye duyarlı, afetlere dayanıklı 
olacak şekilde yapılandırılması, karayollarının diğer ulaşım 
unsurlarına entegrasyonunun artırılması, yol yapım ve bakım 
faaliyetlerinde yenilikçi teknolojilerle karbon ayak izini azaltarak 
sürdürülebilir ve etkin hâle getirilmesi, yeşil büyümenin en 
önemli unsuru olan raylı sistemlere daha fazla yönelinmesi, 
merkezî yönetimin sorumluluk alanında olsa da demiryollarıyla 
yük taşımacılığındaki payın artırılması, iltisak hatlarının 
limanlara ve organize sanayi bölgeleri gibi bölgelere uzatılması, 
havaalanlarının ekonomik ve sosyal hedefler çerçevesinde daha 
etkin ve ihtiyaçlara cevap verebilecek hâle dönüştürülmesi, üç 
tarafı denizlerle çevrili ülkemizde denizyolunda daha güçlü, 
rekabetçi, teknolojik ve sürdürülebilir bir ulaştırma sisteminin 
inşa edilmesi, liman tesislerinin uluslararası standartlara 
uygun olacak şekilde iyileştirilmesi, büyük ölçekli transit yük 
odaklı konteyner taşımacılığını destekleyecek liman ve liman 
tesislerinin geliştirilmesi, yeni hub limanların projelendirilmesi, 
ülkemizin ve şehirlerimizin lojistikte küresel bir merkez 
hâline getirilmesi, ucuz ve güvenilir internet için altyapısının 
geliştirilmesi yer almalıdır. 

Tam da bu noktada, “şimdiki neslin gereksinimlerini karşılarken, 
gelecek neslin kendi ihtiyaçlarını karşılama yeteneğinden 
ödün vermeyen gelişme” olarak da tanımlayabileceğimiz 
ve düzenlenmesinden yönetimine, tasarlanmasından 
uygulanmasına kadar sürdürülebilir kalkınmanın prensip, kriter 
ve hedeflerinin entegre edildiği, sistematik ve bilgi temelli 
yaklaşımların yani “Sürdürülebilir Ulaştırma”nın önemi büyüktür.

Her şehirde entegre bir ulaşım sistemi kurmak ve geliştirmek 
için çalışmak gerekmektedir. Birbirinden kopuk, birbirine 
erişemeyen, birbiriyle uyumsuz farklı ulaşım türleriyle başarıya 
ulaşma şansımız yoktur. Bu nedenle entegrasyonu, erişilebilirliği 
ve kaliteyi artırmak, en önemli hedef olarak öne çıkmaktadır. 
Şehirlerin ihmal edilmiş bölgelerinin ulaşım sistemine erişimini 
sağlamak ve şehirleri herkes için ulaşılabilir kılmak hepimizin, 
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ama özellikle belediye 
başkanlarımızın görevidir. 
Hedefimiz, her yönüyle 
birbirini destekleyen ulaşım 
sistemleri yapılandırmak, 
var olanları ise günün ve 
geleceğin şartlarına uygun 
hâle getirmek olmalıdır. 
Bu kapsamda, özellikle 
yerelde ulaşım sorunlarının 
çözülebileceğine dair inancını 
yitiren vatandaşların yaşadığı 
olumsuzlukları gidermek, 
sorunların çözülebilir 
olduğuna inanmak, bu konuda 
çok ciddi ve vizyon sahibi 
çalışmalarla örnek projeler 
üretmek belediyelerimizin 
sorumluluğudur.
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KAYYUM SİYASETİNE 
BOYUN EĞMEYECEĞİZ 
31 Mart yerel seçimlerinde 
kazandığımız zaferin ardından 
siyasi iktidarın belediyelerimiz 
üzerindeki baskısı ve engellemeleri 
gün geçtikçe artıyor. Kayyum 
siyasetini kullanışlı bir aparat 
olarak gören ve sözde gerekçelerle 
meşrulaştırmaya çalışan iktidarın 
hedefi esasen Türkiye’nin birinci 
partisi olmamızdan duyduğu 
rahatsızlığı göstermektir. 
Ülkemizin kronikleşen 
sorunlarına çözüm bulmak yerine 
belediyelerimizin toplum yararına 
hayata geçirdiği her hizmete 
(özellikle kent lokantaları ve 
kreşler) müdahale etmek isteyen 
siyasi iktidarın amacı, kendi kötü 
siyasetini, ekonomi yönetimindeki 
başarısızlığını ve ülkemizi 
getirdiği hâli gölgelemektir. 

Geçtiğimiz günlerde Resmî 
Gazete’de yayımlanan 
Cumhurbaşkanı kararıyla 
büyükşehir belediyeleri, il özel 
idareleri, belediyeler ve bunların 
bağlı kuruluşlarının borçlarına 
karşılık genel bütçe vergi gelirleri 
tahsilat toplamı üzerinden 
ayrılacak paylardan yapılacak 
kesintilere ilişkin esaslarda 
değişikliğe gidilmiştir. Bu 
değişiklikle, belediye şirketlerinin 
de borçları nedeniyle belediye 
aktarılan paydan kesinti 
yapılmasına karar verilmiştir. Yeni 
düzenlemeyle yapılan hukuksuz 
kesintilere dayanak teşkil etmek 
amacıyla “Tüzel Kişilik” kavramı 
içine belediyelerin doğrudan 
veya dolaylı sahip olduğu şirketler 
de dahil edilmiştir. Kararın 
tüm detayları incelendiğinde 
hedefin, belediyelerimizin 
hizmetlerini engellemek, 
vatandaşların hayatını bir nebze 
olsun kolaylaştıran hizmetlerden 
onları mahrum bırakmak olduğu 
anlaşılacaktır.

Siyasi iktidarın türlü bahanelerle 
belediyeler hakkında aldığı 
kararlar belediyelerin mali 
gücünü değil, vatandaşların 
aldığı nitelikli hizmetleri kısıtlama 
amacı gütmektedir. Vatandaşları 
belediyelerimizin nitelikli, 
kapsamlı ve iyi hizmetlerinden 
mahrum bırakırlarsa kendi 
iktidarlarını sürdürebileceklerine 
dair duydukları inanç ülkemizi, 
demokrasiyi ve geleceğimizi geri 
dönülmez şekilde etkileyecektir. 
Bu elbette kabul edilemez. Biz de 
kabul etmiyoruz. Birlik, beraberlik 
ve dayanışma ruhumuzla 
her engellemenin ve baskı 
mekanizmasının karşısında var 
gücümüzle çalışmaya, hizmet 
üretmeye devam edeceğiz. 
Hiçbir engelleme, ülkemizi bu 
karanlıktan kurtarma kararlılığıyla 
çıktığımız iktidar yolunda bizi 
yıldıramayacak. 

Belediyelerimiz toplum yararını 
gözeterek her vatandaş için 
hizmet üretmeye, hayatlara 
dokunmaya, hizmet verdikleri 
kentleri, ilçeleri, beldeleri 
geliştirmeye devam edecekler. 
Belediyelerimizin mikro etkideki 
projeleri toplumun her kesimi 
için maksimum fayda sağlayan, 
çocukları, gençleri, kadınları, yaş 
almış vatandaşları, engelli bireyleri 
önceleyen, Türkiye’yi karanlıktan 
kurtaracak sosyal ve ekonomik 
politikaların temelini oluşturan, 
toplumsal etkisi makro düzeyde 
olan projelerdir. Belediyelerimize 
vurulmak istenen darbe, 
Türkiye’nin geleceğine vurulacak 
darbedir. Bu nedenle kayyumlara, 
kayyum siyasetine kararlılıkla 
karşı durmak hepimizin 
sorumluluğu, Türkiye’ye borcudur. 

Kreşler, kent lokantaları, yurtlar, 
burslar, sosyal destekler, 
CHP’yi birinci parti yapan 
etkenlerin başında gelen her 
hizmet siyasi iktidarı rahatsız 
ediyor. Kendi ikbali dışında 
düşündüğü hiçbir şey olmayan 
bir siyasi iktidarın ülkemizi 
geliştirecek, geleceğini teminat 
altına alacak ve vatandaşlarını 
refaha kavuşturacak bir siyasi 
vizyon belirlemesi beklenemez. 
İktidarın karanlık siyasetinin 
toplum vicdanında da, belediye 
başkanlarımız nezdinde de 
geçerliliği yoktur. Çünkü “doğru”, 
“iyi”, “nitelikli” ve “toplum yararını 
gözeten” hizmetlerin kamuoyunda 
karşılığı, vatandaşların aklında, 
kalbinde her zaman yeri vardır. 
Siyasi iktidarın çekindiği 
hakikat de budur. Her şeye, 
her engellemeye, her baskıya 
rağmen belediyelerimiz inançla, 
kararlılıkla, sebatla hizmet 
üretmeye devam edecek. 
Önceliğimiz halkımız, önceliğimiz 
ülkemiz. Bu uğurda her zorluğun 
altından kalkacağız, baskılara 
boyun eğmeyeceğiz.

Kaynak ve enerji verimliliğinin sağlanması, 
mikromobilite, akıllı ulaşım çözümleri, 
ulaşım sistemlerinin entegrasyonu ve 
dezavantajlı toplumsal grupların ulaşıma 
erişiminin artırılması için neler yapılmalı?
ULAŞ KARASU: Hizmetlerin adil ve herkes için erişilebilir olacak 
şekilde sunulması en temel unsurdur. Bu çerçevede kaynakların 
etkin ve verimli kullanılması, kamusal alanların korunması, 
açık ve yeşil alanların artırılması, akıllı şehir stratejilerinin 
geliştirilerek teknolojik uygulamaların ve yerli üretimin 
desteklenmesi, temel önceliklerimiz arasındadır. 

Şüphesiz, kentsel dönüşüm uygulamalarında tarihî ve geleneksel 
kent kimliğinin korunması, sıfır atık uygulamaları, akıllı şehirlere 
geçişin altyapısının hazırlanması, mobil akıllı yönetim sistemleri, 
uluslararası teknoloji ve yatırımların yakından takip edilmesi, bu 
uygulamalara kaynak ve bütçe ayrılması, proje ekipleri kurulması 
da önem taşımaktadır. Böylelikle sürdürülebilir kalkınma ve 
huzurlu bir toplum için çocuklar, gençler, kadınlar, engelliler ve 
yaş almış vatandaşlar için kapsayıcı sosyal politikalar üretilebilir, 
var olanlar da artırılabilir. Dijital dönüşümün ve teknolojik 
gelişmelerin neden olduğu önemli değişimler mutlak surette 
takip edilebilir, toplumun tüm kesimlerine insan onuruna yaraşır 
iş fırsatlarının sunulmasına yönelik politikalar uygulanabilir. 

Belediyelerimizin öncelikleri arasında şehirlerdeki konut, 
sanayi, turizm, ulaşım yeşil alan ve dinlence gibi çeşitli işlevlerin 
mekân üzerindeki dağılımını ve yerleştirilmesini sağlayan 
imar planlaması yapmak, vatandaşların farklı alanlardaki 
ihtiyaçlarına (sağlık, eğitim, istihdam, ulaşım, kültürel, sosyal) 
cevap vermek, dezavantajlı toplumsal gruplar başta olmak üzere 
tüm vatandaşları kent yaşamına dahil etmek, erişilebilir yaşam 
alanlarıyla engelsiz bir kent oluşturmak olmalıdır.

Ayrıca ekonomik açıdan zor günler yaşadığımız bu dönemde, 
ihtiyaç sahiplerinin yanında olması gereken belediyelerimizin, 
dezavantajlı toplumsal grupların toplu taşımadan indirimli/
ücretsiz yararlanması için gerekli uygulamaları hayata geçirmesi 
de önem taşımaktadır. Sözün özü, halkı ve halkın çıkarlarını 
önceleyen belediyelerimiz, hayata geçirdiği ve geçireceği her 
projede bu esaslar doğrultusunda hareket etmektedir, hareket 
etmeyi de sürdürecektir.

Ulaşım eylem planları neden gerekli ve 
önemli? Ulaşım politikalarını yapılandırırken 
yerel yönetimler hangi inisiyatifleri 
üstlenmeli?
ULAŞ KARASU: Özellikle büyükşehirlerde güvenli, hızlı, 
konforlu, çevre dostu, ekonomik ve sosyal gelişmeyle uyumlu, 

teknolojik, yeniliklere açık, engelsiz, sürdürülebilir toplu 
taşımayla modern ulaşımı sağlamak önem taşımaktadır. Bu 
bağlamda trafik akışının güvenli, çevre dostu, sosyal gelişime 
uygun ve engelsiz olmasını sağlamak, geleceğin ulaşım 
modelleriyle sorunlara çözüm bulmak için adımlar atmak, 
vizyonu ve hedefleri buna göre belirlemek için eylem planları 
son derece gerekli ve önemlidir. Yerel yönetimlerin hazırlayacağı 
plan kapsamında yayaları önceleyen, akıllı/erişilebilir ulaşım 
modlarına ve stratejilere, filo yönetim merkezi gibi uygulamalara 
yer verilmesi, sürdürülebilir ulaşım (ekolojik, ekonomik, sosyal) 
uygulamalarının yaygınlaştırılması ve enerji verimliliğinin 
artırılması için alınacak inisiyatifler oldukça önemlidir. 
Bu anlamda, şehiriçi ulaşım hizmetlerinin planlanması, 
düzenlemelerin yapılması, “Trafik Kontrol ve Koordinasyon 
Sistemi” gibi sistemlerin kurulması ve tek merkezden 
yönetimin sağlanması, varsa bu sistemin ihtiyaçlar ve talepler 
doğrultusunda güçlendirilmesi, şehirlerin geleceği açısından 
elzemdir. 

Yerel yönetimlerimizin, sorumluluk alanlarındaki bulvar, cadde 
ve sokaklarda trafik düzeninin ve güvenliğinin sağlanması 
için gerekli önlemleri alması, bisiklet ve yürüyüş yollarını 
artırması, bisiklet kullanımını artıracak uygulamalara yönelmesi, 
yeni sinyalize kavşaklar yapması, engelli yaya sistemi ve sesli 
uyarı cihazı uygulamalarını hayata geçirmesi, öğrenci ve 
personel servis araçlarıyla ilgili çalışmaların yanı sıra iklim 
krizi gibi krizlere de hazırlıklı olması gerekmektedir. Özellikle 
büyükşehirlerde “karbon nötr” şehir hedefiyle geri dönüşüm 
ve atık bertaraf tesislerinin kurulması, şehirlere daha çok 
yeşil alan kazandırılması, kronik altyapı sorunlarına çözümler 
üretilmesi, çevre dostu toplu taşıma araçlarının artırılması, yerel 
yönetimlerimizin sorumluluğu olmalıdır. 
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LONDRA, İNGİLTERE
https://tfl.gov.uk/info-for/media/press-releases/2015/february/
mayor-announces-santander-as-new-cycle-hire-sponsor

Santander Cycles (önceki adıyla Barclays Cycle Hire), Londra’da 
(Birleşik Krallık) faaliyet gösteren halka açık bir bisiklet kiralama 
programıdır. Projenin hayata geçirildiği dönemde Londra 
Belediye Başkanı olan Boris Johnson’a atıfla, bu bisikletler halk 
arasında “Boris Bikes” olarak da biliniyor.

Programın işletilmesi başlangıçta Londra Belediyesi ve Transport 
for London (TfL) tarafından Serco’ya ihale edildi. Bisikletler ve 
yerleştirme istasyonları 8D Technologies tarafından sağlanıyor. 
Program, sponsorluk desteğiyle belediye tarafından yürütülüyor.

Proje, aslında bir önceki Londra Belediye Başkanı Ken Livingstone 
tarafından üretildi. Londra Belediye Başkanı Boris Johnson, 
projeyi hayata geçiren ve konsepti duyuran Ken Livingstone’un 
projesini tamamladı. Livingstone, uygulamadan ilk defa 
bahsederken, projenin Londra’da bisiklet ve yürüyüş alanındaki 
dönüşümü temsil edeceğini ifade etti. Johnson da bu dönüşüme 
katılarak, bu bisikletlerin Londra’da taksi ve otobüsler kadar 
yaygınlaşmasını umduğunu söyledi.

Yürütülen bir araştırma, bu programı kullanan bisikletlilerin sürüş 
başına yaralanma ihtimalinin Londra genelindeki bisikletlilere 
kıyasla üç kat daha az olduğunu gösteriyor. Belediye yetkilileri, 
bu durumun araç sürücülerinin belediyeye ait bu bisikletleri 
kullanan kişilere diğer bisikletlilere kıyasla daha fazla yol 
vermesinden kaynaklandığını ifade ediyor. Ayrıca kiralık bisiklet 
kullanıcılarının yolculukları çok daha kısa sürüyor. 

Yapılan bir müşteri araştırmasında, “Santander Cycles” üyelerinin 
%49’u, bu programın Londra’da bisiklet kullanımını teşvik ettiğini 
belirtiyor. Bisikletle bugüne kadar 136 milyondan fazla yolculuk 
yapıldı ve tek bir günde bisiklet kiralama rekoru 73.000’dir. Ekim 
2022’de TfL ve Londra Belediyesi işbirliğiyle Londra’da ilk olan 
yeni e-bisikletler programa dahil edildi.

NEW YORK, ABD
https://www.nyc.gov/html/brt/html/about/sbs-features.shtml

Select Bus Service (Seçili Otobüs Hizmeti)

New York Belediyesi, toplu taşımada yenilikçi çözümler sunarak 
şehiriçi ulaşımı hızlandırmak, güvenilirliği artırmak ve yolcu 
deneyimini iyileştirmek amacıyla “Seçili Otobüs Hizmeti” 
modelini hayata geçirdi. Bu model, diğer belediyelere örnek teşkil 
eden kapsamlı bir sistemdir ve topluluk ihtiyaçlarına uygun, 
etkin çözümler sunmaktadır. New York Belediyesi’nin bu projede 
başarılı olmasının temel unsurları:

Görünür ve Etkili Otobüs Şeritleri: Belediye, otobüs şeritlerini 
koyu kırmızı boya ve “SADECE OTOBÜS” yazılı işaretlerle 
belirginleştirerek, şeritlerin ihlal edilmesini büyük ölçüde azalttı. 
Bu düzenleme, otobüslerin kesintisiz ilerlemesini sağlarken, trafik 
akışını da düzenliyor.

Çeşitli Şerit Düzenlemeleri: Belediye, kaldırımla bitişik şeritler 
ve kaldırımdan bir şerit uzaklıkta yer alan düzenlemelerle 
otobüslerin yanı sıra acil durum araçlarının ve sağa dönen 
trafiğin hareketliliğini sağladı.

Teknoloji Destekli Denetim: New York Belediyesi, otobüs şeridi 
kurallarını uygulamak için belirli koridorlarda kamera sistemleri 
kurdu. Bu kameralar, kuralları ihlal eden sürücüleri tespit ediyor, 
ihlaller ise belediyenin maliye dairesi tarafından değerlendirilerek 
sonuçlandırılıyor.

Hızlı Ücret Toplama Sistemleri: “Seçili Otobüs Hizmeti” 
duraklarına yerleştirilen bilet makineleri sayesinde yolcular 
ücretlerini otobüse binmeden önce ödüyor ve herhangi bir 
kapıdan hızlıca otobüse binebiliyor. Bu uygulama, duraklardaki 
bekleme sürelerini önemli ölçüde azalttı.

Modern ve Genişletilmiş Duraklar: Belediye, yolcu konforunu 
artırmak için duraklarda kaldırım genişletme çalışmaları yaptı ve 
bekleme alanlarına otobüs barınakları, oturma alanları ve yeşil 
düzenlemeler ekledi. Bu düzenlemeler, otobüslerin duraklara 
sorunsuz erişmesini ve yolcuların otobüslere hızlı bir şekilde inip 
binmesini sağlıyor.

Akıllı Trafik Sinyalleri: New York Belediyesi, GPS teknolojisiyle 
otobüslerin kavşaklardan durmaksızın geçmesini sağlayan akıllı 
trafik ışıklarını devreye aldı. Bu sistem, yalnızca toplu taşımayı 
değil, genel trafik akışını da iyileştiriyor.

Gerçek Zamanlı Bilgilendirme: Yolcular, bir sonraki otobüsün 
varış süresini duraklardaki tabelalardan veya çevrimiçi 
platformlardan takip edebiliyor. Bu uygulama, seyahat 
planlamasında büyük kolaylık sağlıyor.

ULAŞIM POLİTİKALARINDA DÜNYA ÜLKELERİNDEN ÖRNEKLER
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KOPENHAG, DANİMARKA
https://cyclingsolutions.info/member/cycle-superhighways/

Bisiklet Otoyolları

Danimarka’da oluşturulan “Bisiklet Otoyolları”, günlük 5-30 
kilometre arası bisikletle yolculuk yapan bireyler için güvenli, 
kesintisiz ve daha az duraklamalı bir deneyim sunmayı 
hedefleyen bir ağdır. Bu otoyollar, bisiklet kullanıcılarının 
ihtiyaçlarını en üst düzeyde önceliklendiren bir ulaşım 
çözümüdür. Proje, daha fazla insanı bisikletle işe, okula ya da 
diğer destinasyonlara gitmeye teşvik etmeyi amaçlıyor.

Bisiklet, trafik yoğunluğunu azaltan, sıfır karbon emisyonuna 
sahip ve günlük yaşamın bir parçası olarak zaman kazandıran 
etkili bir ulaşım biçimidir. Bu bisiklet ağı, şehirlerde trafik 
sıkışıklığını azaltmak, belediyelerde harcamaları düşürmek, daha 
temiz hava sağlamak ve çevresel faydalar yaratmak gibi birçok 
avantaj sunuyor.

Belediyeler Arasında İşbirliği

Bisiklet, bireylere ve topluma büyük fayda sağlıyor. Bu faydanın sürdürülebilir olması için bisiklet 
yollarının öncelikli bir ulaşım alternatifi olarak desteklenmesi gerekiyor. Danimarka’da bisiklet 
otoyolları, Kopenhag’daki 30 belediyenin işbirliği sayesinde oluşturuldu. Bu işbirliği, bisiklet 
kullanıcılarına daha iyi koşullar sağlayarak, daha fazla sayıda insanı bisiklet kullanımına teşvik 
ediyor.

Projenin nerede ve nasıl uygulanacağını belirlemek için belediyeler, bisiklet otoyollarının kalitesini 
ve kriterlerini tanımlayan bir strateji üzerinde uzlaştı. “Bisiklet Otoyolları Ofisi”, belediyelerle 
Kopenhag arasında koordinasyonu sağlayarak bu süreci kolaylaştırıyor. Her belediye, rotaların 
planlanması, inşası ve finansmanından sorumludur. Bununla birlikte mevcut rotaların çoğu devlet 
tarafından ortak şekilde finanse edildi.

Bisiklet Otoyolları

Bisiklet otoyolları hem fiziksel özellikleri hem de konumlarıyla biliniyor. Bu otoyollar, iş, eğitim ve 
konut alanlarını toplu taşıma noktalarına bağlayarak, bisikletle yapılan yolculukların toplu taşımaya 
kolayca entegre edilmesini sağlıyor. Rotalar, yol işaretleri ve asfalttaki turuncu “C” işaretleri ile 
belirginleştirildi, böylece kullanıcıların yolları kolayca bulması sağlandı. Değerlendirmeler, bir 
rotanın bisiklet otoyoluna dönüştürülmesinin bisiklet kullanıcı sayısını ortalama %68 oranında 
artırdığını gösteriyor. Yapılan sosyo-ekonomik bir analiz, bu projeye yapılan yatırımların önemli 
ekonomik faydalar sağladığını ortaya koydu. 

TOKYO, JAPONYA
https://www.jrpass.com/blog/jr-yamanote-line-tokyo

JR Yamanote Hattı: Tokyo’nun Simgesi Olan Dairesel Tren Hattı

JR Yamanote Hattı ( ), Tokyo’nun merkezinde dairesel 
bir güzergâhta faaliyet gösteren ve şehrin en önemli ulaşım 
noktalarını birbirine bağlayan bir demiryolu hattıdır. Bu 
hat, Ikebukuro, Shinjuku, Shibuya ve Tokyo gibi stratejik 
istasyonlarıyla hem şehir sakinlerinin hem de ziyaretçilerin 
seyahat ihtiyaçlarını karşılamada önemli bir rol üstleniyor.

Yamanote hattı, Tokyo ve Shinjuku istasyonlarında JR Chuo 
hattıyla entegre çalışarak, şehrin ulaşım altyapısının temel 
taşlarından birini oluşturuyor. Bu entegrasyon, Tokyo’nun hem 
şehiriçi hem de şehirlerarası ulaşımda yüksek verimli hizmet 
sunmasını sağlıyor.

Yamanote Hattının Öne Çıkan Özellikleri

• Kapsam ve İşlevsellik: 34,5 kilometrelik uzunluğa ve toplam 30 
istasyona sahip olan Yamanote hattı, şehir genelinde kesintisiz 
bir ulaşım ağı sağlıyor. Hattın tamamında bir tur yapmak 
yaklaşık bir saat sürerken, istasyonlar arası mesafe yalnızca iki 
dakika gibi kısa bir sürede katediliyor.

• Yüksek Yolcu Kapasitesi: Yamanote hattı, günde yaklaşık 
beş milyon yolcu taşıyor, Tokyo’nun en yoğun ve en verimli 
demiryolu hatlarından biri olarak öne çıkıyor.

• Görsel Kimlik: Yeşil renkli trenleri ve haritalarda Tokyo’nun 
çevresinde dairesel bir hat olarak görünen sembolü, Yamanote 
hattını şehrin en tanınan ulaşım sistemlerinden biri haline 
getiriyor.

• Yamanote hattının tren sıklığı, yoğun saatlerde her iki 
dakikada bir, daha sakin saatlerde ise her beş dakikada bir 
olacak şekilde düzenlendi. Bu düzenleme, hattın her zaman 
erişilebilir olmasını sağlıyor. Trenler hem saat yönünde (dış 
döngü-outbound) hem de saat yönünün tersine (iç döngü-
inbound) hareket ediyor. Seyahat süresini optimize etmek için 
doğru yönü tercih etmek oldukça önemlidir, aksi takdirde ring 
süresince hattın tamamının dolaşılması gerekebilir.
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SEUL, GÜNEY KORE
https://itskorea.kr/english/sub010401.do

Otonom Araç Test Alanı ve Akıllı Ulaşım Sistemleri (C-ITS)

Seul Belediyesi, toplu taşımada yenilikçi teknolojileri ve akıllı 
şehir çözümleriyle geleceğin ulaşım sistemini inşa etmeye devam 
ediyor. Bu kapsamda Sangamdong bölgesi, Seul Trafik Operasyon 
Merkezi (TOPIS) öncülüğünde otonom araç teknolojilerini test 
etmek ve geliştirmek için Aralık 2020’de ilk otonom araç pilot 
bölgesi olarak seçildi. Bu proje, Seul Belediyesi’nin sürdürülebilir, 
güvenli ve yenilikçi ulaşım hedeflerini gerçekleştirme 
konusundaki kararlılığını gösteriyor.

Sangamdong, dünya çapında 5G iletişim ağı ve Kooperatif 
Akıllı Ulaşım Sistemleri (C-ITS) altyapısının test edildiği özel bir 
bölgedir. Seul Belediyesi’nin liderliğinde araçtan araca (V2V), 
araçtan yayaya (V2P) ve araçtan altyapıya (V2I) tüm bağlantılar, 
5G ve C-ITS teknolojisiyle sağlanıyor. Araç operasyonlarını 
yönetmek üzere 7/24 açık bir kontrol merkezi de halkın hizmetine 
sunuldu.

Bu merkezin ekranları, test alanındaki trafik işareti bilgilerini ve 
altyapıyı gerçek zamanlı olarak izleyebiliyor, otonom araçları 

BERLİN, ALMANYA
https://www.vbb.de/en/the-vbb/about-us/

Verkehrsverbund Berlin-Brandenburg (VBB): Şehir ve Kırsal 
Entegre Toplu Taşıma

Berlin ve Brandenburg’un modern toplu taşıma sistemi, 
şehirleri ve kırsal bölgeleri etkili bir şekilde birleştirmeye 
yönelik çalışmalarıyla dikkat çekiyor. Verkehrsverbund 
Berlin-Brandenburg (VBB), bu entegrasyonu sağlayarak hem 
büyükşehirlerde yaşayanların hem de kırsal bölgelerdeki 
toplulukların ulaşım ihtiyaçlarını karşılayan örnek bir model 
sunuyor. VBB’nin ortak ücretlendirme sistemi sayesinde aylık 
bilet kullanan yolcular, şehir ve kırsal arasında sınırsız yolculuk 
yapma imkânına sahip oluyor. Bu uygulama, ulaşımı daha 
uygun maliyetli ve erişilebilir hâle getiriyor, toplu taşımayı 
bireyler için cazip bir seçenek olarak öne çıkarıyor. Berlin 
Belediyesi’nin 1990’daki Alman Birleşme Anlaşması’ndan ilham 
alarak kurduğu VBB’nin temel amacı, Berlin’i Brandenburg ile 
yeniden birleştirmek ve yüksek kaliteli bir toplu taşıma sistemi 
oluşturmaktır.

VBB’nin ana görevleri, yaklaşık 40 toplu taşıma şirketinin 
hizmetlerini koordine etmek, bu hizmetler arasında daha iyi 
bağlantılar sağlamak, ortak bir ücret sistemi oluşturmak ve 
toplu taşıma hizmetlerinin kalitesini artırarak kontrol etmektir. 
Ayrıca VBB, toplu taşıma yetkililerine planlama, ihale süreçleri ve 
bölgesel demiryolu hizmetlerinin yönetiminde destek veriyor. 
Berlin gibi metropol bölgelerin karmaşık taleplerini karşılamak ve 
Brandenburg kırsal topluluklarının ihtiyaçlarına uygun çözümler 
sunmak, VBB’nin temel önceliklerindendir. Bu doğrultuda VBB 
hem şehir hem de kırsal bölgeler için müşteri odaklı entegre toplu 
taşıma hizmetleri sunuyor.

VBB, Berlin ve Brandenburg bölgesindeki toplu taşıma 
operatörleri, yürütme organları ve yolcular için bir koordinatör, 
moderatör ve fikir sağlayıcı rolü üstleniyor. Yolcuların 
ihtiyaçlarına yönelik yenilikçi çözümler sunarak bölgedeki toplu 
taşıma sisteminin sürekli olarak geliştirilmesini sağlıyor. VBB, 
Avrupa Metropol Toplu Taşıma Otoriteleri (EMTA) gibi uluslararası 
kuruluşların bir üyesi olarak da faaliyet gösteriyor. Bu işbirlikleri, 
uluslararası düzeyde bilgi paylaşımını ve gelişim fırsatlarını 
artırıyor.

kontrol ediyor ve araç operasyonlarını CCTV kameralarıyla sürekli takip ediyor.

Seul Belediyesi, otonom sürüşün güvenli ve sorunsuz bir şekilde sağlanması için C-ITS altyapısını 
geliştiriyor. C-ITS, araçlar, ulaşım altyapısı ve araçlar arası iletişim (V2X) arasında bağlantı kurarak 
sürücülere risk faktörlerini önceden tanıma olanağı sunuyor. Trafik durumunu ve yol bilgilerini 
gerçek zamanlı paylaşan bu sistem, kazaları önlemeye ve yolların daha etkin yönetilmesine katkıda 
bulunuyor.

Toplu Taşımada C-ITS Uygulamaları

Seul Belediyesi, C-ITS teknolojisini toplu taşımada başarıyla uyguluyor. Şehir genelindeki ana arter 
yollara 121 kilometrelik C-ITS altyapısı kuruldu ve bu sistem otobüs şeritlerine entegre edildi. Bu 
yenilikçi hizmet için Seul, Samsung Electronics, SKT ve T-money gibi önde gelen şirketlerle işbirliği 
yapıyor. Ayrıca otobüslerin entegre terminallerine V2X ve Gelişmiş Sürücü Destek Sistemleri (ADAS) 
eklendi, All-in-One terminaller geliştirildi. Seul, bu teknolojiyle dünyanın en gelişmiş 5G bağlantılı 
toplu taşıma sistemlerinden birini kurmayı başardı.

Otobüsler, seyir halindeyken yollardaki çukurları ve inşaat alanlarını algılayarak bu bilgileri merkeze 
iletiyor. Bu bilgiler, diğer araçlarla paylaşılıyor ve sürücülere alternatif rotalar önerilerek kazalar 
önleniyor. Otobüs terminalleri, yaya geçitleri, durak koşulları ve yol durumları hakkında sürücülere 
bilgi vererek güvenli sürüş rehberliği hizmeti sunuyor.

Seul Belediyesi’nin kontrol merkezinden otobüslerin tüm operasyonları izlenebiliyor ve anlık destek 
verilebiliyor. Bağlı otobüsler mavi renkle işaretleniyor, kavşaklardaki trafik işareti bilgileri yeşil 
ışıklarla gösteriliyor. Kontrol merkezi, otobüslerin konumu, hızı ve sürüş yönü gibi bilgileri detaylı 
bir şekilde sunarak toplu taşımada güvenliği artırıyor.
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“TOPLU TAŞIMAYA ODAKLANAN PROJELER 
ÜRETİYORUZ” EKREM 

İMAMOĞLU
İstanbul Büyükşehir      
Belediye Başkanı

ULAŞIM POLİTİKALARI

Başkan Ekrem İmamoğlu, İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’nin ulaşım politikalarını CHP 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Ulaşım politikalarına önem veriyoruz. İstanbul’un ulaşım 
sisteminin daha sürdürülebilir, verimli ve çevre dostu olmasını 
amaçlıyoruz. Bu doğrultuda çeşitli projeler ve yenilikçi 
uygulamalar geliştiriyoruz. Öncelikli hedeflerimizden biri, 
İstanbul’un toplu ulaşım altyapısını geliştirmek.  Raylı sistemler 
İstanbul’da ulaşımın omurgası olmalı. Bu nedenle İstanbul’u, 
dünyanın en çok metro hattı inşa eden kenti yaptık. Üsküdar-
Çekmeköy, Mecidiyeköy-Mahmutbey ve Ataköy-İkitelli metro 
hattı gibi projelerle İstanbul’un ulaşım ağını daha entegre hâle 
getiriyoruz.

İstanbul’da toplu taşımayı merkezine alan sağlıklı, çevreci 
ve sürdürülebilir hedeflerle yeni döneme de hazırız. 
Yatırımlarımızın başında raylı sistem projeleri geliyor. 
Mahmutbey- Bahçeşehir-Esenyurt metro hattı, Eyüpsultan-
Bayrampaşa tramvay hattı, Kabataş-Mecidiyeköy-Mahmutbey 
metro hattı (Yıldız-Kabataş arası), Ümraniye-Ataşehir-
Göztepe metro hattı, Çekmeköy-Sancaktepe-Sultanbeyli 
metro hattı (Samandıra-Sultanbeyli arası), Pendik merkez, 
Kaynarca merkez, Fevzi Çakmak metro hattı, Yenidoğan-
Söğütlüçeşme metro hattı (Yenidoğan-Emek Arası) olmak 
üzere çalışmalarımız devam ediyor.

Proje çalışmalarını tamamladığımız HızRay projesi, dünyanın 
önemli metropollerinden biri olan İstanbul’un ulaşım 
sorunlarının çözümüne katkıda bulunacak. HızRay metro 
hattı, Avrupa Yakası’nda Beylikdüzü istasyonundan başlayarak, 
Anadolu Yakası’nda Sabiha Gökçen Havalimanı istasyonunda 
biten bir aks üzerinde İstanbul Boğazı’nın altından geçerek, 
Avrupa ve Asya kıtalarını birleştiren, toplam 13 adet istasyonu 
bulunan, yaklaşık 74,5 kilometre uzunluğunda bir metro hattı 
olarak tasarlandı. Proje, her istasyonda güçlü bir entegrasyon 
imkânı sağlıyor. Bu projeyle İstanbullular, Avrupa ve Anadolu 
yakası arasındaki yolculuklarında zamandan kazanacak. 
HızRay’a ilave olarak Sefaköy-Beylikdüzü-Büyükçekmece 
(Tüyap) metro hattı, Esenyurt-Saadetdere metro hattı, Esenler 
Cadde tramvayı, Üsküdar-Kadıköy-Maltepe tramvayı, Üsküdar 
Harem Cadde tramvayı projelerinin yapım çalışmalarına 
başlanabilmesi için tüm teknik çalışmalar tamamlandı.

Hacıosman-Çayırbaşı metro hattı, Sultanbeyli-Kurtköy 
metro hattı, Yenidoğan-Söğütlüçeşme metro hattının Emek-
Söğütlüçeşme arası projelendirme çalışmaları devam ediyor. 
Zincirlikuyu-Ortaköy teleferik hattı, Üsküdar-Ümraniye-
Beykoz raylı sistem hattı, İçerenköy-Kayışdağı tramvayına ait 
proje çalışmalarına da başlamayı hedefliyoruz.

Ek olarak, İstanbul’a yedi adet “Kent Merkezi” kazandıracağız. 
Özenle planlayarak hayata geçireceğimiz bu merkezlerde, 
konut, ofis, ticari birimler gibi temel fonksiyonların yanı 
sıra kültür-sanat ve spor alanları, meydanlar ve yeşil alanlar 
yer alacak. HızRay’ın diğer metro hatlarıyla entegre olduğu, 
İstanbul’un önemli toplu ulaşım odaklarından olmasını 
planladığımız yeni kent merkezleri, doğudan batıya doğru 
Pendik-Kurtköy, Sancaktepe, Erenköy, Ümraniye, Kağıthane, 
Bağcılar-Kirazlı ve Esenyurt bölgelerinde yer alacak.

Metrobüs hattının, Zincirlikuyu, Uzunçayır, Altunizade gibi 
raylı sistem istasyonlarıyla kesiştiği yoğun noktalarında yeni 
nesil yayalaştırma projemiz BULUT’u hayata geçireceğiz. 
Yaya öncelikli, engellilerin, yaş almış bireylerin ve pusetlilerin 
erişimine uygun projemiz sayesinde toplu taşımaya 
erişimi daha konforlu hâle getireceğiz. Bisiklet kullanımını 
yaygınlaştırmak için “Bisiklet Otobanı” projemizi hayata 

geçireceğiz. Kurbağalıdere Yaşam Vadisi’ni takip ederek 
Dudullu’ya ulaşacak yaklaşık 15 kilometrelik “Bisiklet Otobanı” 
projemiz, giriş-çıkış noktalarında kapalı ve açık bisiklet 
otoparkları, bisiklet kiralama imkânı sunacak, bisikleti 
olanların park etmesini, bisikleti olmayanlarınsa kiralayarak 
yolculuk yapabilmesini sağlayacak. Zeytinburnu-Maltepe ve 
Yenikapı-Harem arasında arabalı vapur seferleri, Tuzla, Pendik 
ve Avcılar’dan Adalar’a yeni vapur seferleri düzenleyeceğiz. 
Haliç Tersanesi’nde inşa etmeye başladığımız yedi adet 
deniz dolmuşuyla uygun fiyatlı ve konforlu ulaşım imkânı 
sunacağız. Karayolu ulaşımında yeni ekspres hatlara ve kavşak 
düzenlemelerine devam edeceğiz. Kurtköy ve Habipler’de iki 
yeni otogarın inşaatına başlayacağız, önümüzdeki dönemde 
onları da tamamlayacağız.

İstanbul’un ulaşımına yönelik hayata geçireceğimiz tüm 
projeleri, trafiğe ve ulaşıma olan artılarının yanı sıra iklim ve 
çevreye katkılarını düşünerek hayata geçireceğiz. Otobüslerle 
başladığımız elektrikli araç dönüşümünü devam ettireceğiz, 
hayata geçireceğimiz raylı sistemlerle karbon salımını önemli 
ölçüde azaltacağız. 

Daha iyi bir ulaşım altyapısı inşa etmek için çalışıyoruz. Bizim 
için ulaşım sadece bir altyapı meselesi değil, kentteki yaşam 
kalitesini doğrudan etkileyen bir faktör. Bu nedenle tüm 
projelerimizi hem çevre dostu hem de insan odaklı olacak 
şekilde tasarlıyoruz. Amacımız, İstanbul’u daha sürdürülebilir, 
daha yeşil ve ulaşılabilir bir kent hâline getirmek. Daha iyi bir 
İstanbul için ulaşımda dönüşümü sürdüreceğiz.
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“METRO HATTI YATIRIMLARINA                      
DEVAM EDİYORUZ” MANSUR  

YAVAŞ
Ankara Büyükşehir      
Belediye Başkanı

ULAŞIM POLİTİKALARI

Başkan Mansur Yavaş, Ankara Büyükşehir 
Belediyesi’nin ulaşım politikalarını CHP 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Ankara’yı daha yaşanabilir, sürdürülebilir ve modern bir kent 
hâline getirmek için ulaşım altyapısına önem veriyoruz. Toplu 
ulaşımda daha verimli, çevreci ve insan odaklı bir sistem 
oluşturma hedefiyle hareket ediyoruz. Ulaşım, bir kentin kalbi 
gibidir; ne kadar hızlı, güvenli ve erişilebilir olursa, o kent de 
o kadar dinamik, verimli ve insana değer veren bir yer olur. 
Bu anlayışla ilk hedefimiz, raylı sistem ağını genişletmek 
ve entegre bir ulaşım altyapısı oluşturmak. Bu doğrultuda 
Dikimevi-Natoyolu Raylı Sistem Uzatma Hattı Projesi’ni büyük 
bir adım olarak görüyoruz, 7.461 kilometre uzunluğundaki 
projenin finansmanı için Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası 
(EBRD) ve Fransız Kalkınma Ajansı’ndan (AFD) dört yılı 
geri ödemesiz toplam 12 yıl vadeli toplam 250 milyon 
euro finansman desteği aldık ve projenin temeli çok yakında 
atılacak. Bu hattın Çayyolu (M2) ve Sincan (M3) metrolarını 
birbirine bağlayacak olması, başkentimizin ulaşımını daha 
entegre hâle getirecek. Çayyolu-Sincan Birleşim Hattı (M6), 
10 kilometre uzunluğunda beş istasyondan oluşacak. Bu hat 
sayesinde, bu iki hattı kullanan yolcuların geçiş süresi önemli 
ölçüde kısalacak. Ayrıca Başkentray ve yüksek hızlı tren 
hatlarıyla entegrasyonu sağlayarak, ulaşımı daha verimli hâle 
getireceğiz.

Metro hattı yatırımlarına devam edeceğiz. Çayyolu (M2) 
hattının Koru-Yaşamkent ve Koru-Bağlıca uzatma hatları 
üzerinde çalışmalarımıza devam ediyoruz. Bu hattın beş 
istasyonlu ve yaklaşık altı kilometre uzunluğunda olması 
planlanıyor. Ayrıca M4 hattının Şehitler-Forum uzatması için 
ilerleme kaydettik ve projeyi 2024-2029 hizmet döneminde 
tamamlamayı hedefliyoruz.

Çevre dostu ulaşımı teşvik etmek için “Ankara Bisiklet Stratejisi 
ve Master Planı” doğrultusunda 2024-2029 yılları arasında 
toplam 275 kilometre bisiklet yolu yapmayı hedefliyoruz. Şu an 
için 53,6 kilometre bisiklet yolu yapıldı ve bunun 10 kilometresi 
ulaşım amaçlı, 30,6 kilometresi ise rekreasyon amaçlı. Ayrıca 
SMART Ankara Projesi kapsamında 480 EGO otobüsüne 

bisiklet taşıma aparatı monte ettik ve 34 metro istasyonuna 
bisiklet rampası kurduk. Bu projelerle bisiklet kullanımını 
yaygınlaştıracağız ve Ankara’da ulaşım alternatiflerini 
çeşitlendireceğiz.

Trafik sorunlarına kalıcı çözümler bulmaya devam edeceğiz. 
Etimesgut Türk Kızılayı Caddesi’nde trafik akışını sağlamak 
amacıyla köprülü kavşak çalışmaları yaptık. Ayrıca Samsun 
yolu üzerindeki Eşref Akıncı Kışlası önüne, Mavi Göl girişi ve 
Kayaş 19 Mayıs Bulvarı 76. Sokak girişine inşa ettiğimiz köprülü 
kavşaklarla bölgedeki trafik akışını hızlandırdık. Bu projelerle 
hem kazaları azalttık hem de tasarruf ettik.

Sürdürülebilir ulaşım kapsamında elektrikli bisiklet kullanımını 
artırmayı da hedefliyoruz. 408 elektrikli bisiklet temin ederek 
34 lokasyona şarj üniteleri kuruyoruz. Ayrıca akıllı otobüs 
duraklarının kurulumuna başladık ve 315 yeni otobüs durağı 
aldık. Bu duraklar, WiFi, LED ekranlar, engelli rampaları ve 
güneş panelleriyle donatılacak.

Toplu taşımada önemli bir adım attık ve 441 yeni kırmızı 
otobüs alarak filomuzu yeniledik. Bu araçlar, ulaşımın 
daha rahat ve konforlu hâle gelmesini sağlayacak. Ayrıca 
sosyal belediyecilik anlayışımız doğrultusunda sosyal 
yardım alan ailelerin çocuklarına ulaşım konusunda destek 
oluyoruz, 42 bin çocuğa 50 bin binişlik abonman kartı 
veriyoruz. Akıllı kent projeleri kapsamında temel insan 
hakkı olarak nitelendirdiğimiz ücretsiz interneti kentimizin 
meydanlarından sonra EGO otobüslerinde de hizmete 
sunuyoruz. Bu projeler, Ankara’yı daha da modern ve 
dijitalleşmiş bir kent yapma yolunda önemli bir adım.

Hemşerilerimizin ihtiyaç ve taleplerini önceleyerek “Cep 
Terminalleri” inşa ediyoruz. Bu terminaller, AŞTİ’ye gelmeden 
önce şehirlerarası otobüslerin yolcu indirip bindirmesini 
sağlayacak. Dört ana arterde sekiz farklı noktada bu terminaller 
inşa edilecek, şehiriçi trafiği rahatlatılacak. 2024-2029 
hizmet döneminde ulaşım altyapısında büyük bir dönüşüm 
gerçekleştireceğiz. Bu sayede hem vatandaşlara daha konforlu 
ve çevre dostu ulaşım çözümleri sunacağız hem de Ankara’yı 
daha modern, entegre ve sürdürülebilir bir ulaşım ağına 
kavuşturacağız. 



AYLIK BÜLTEN SAYI 167 //KASIM // 2024 9

“DENİZ ULAŞIMINDA HİZMETLERİ 
ÇEŞİTLENDİRİYORUZ” CEMiL      

TUGAY
İzmir Büyükşehir      
Belediye Başkanı

ULAŞIM POLİTİKALARI ULAŞIM POLİTİKALARI

Başkan Cemil Tugay, İzmir Büyükşehir 
Belediyesi’nin ulaşım politikalarını CHP 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Belediyemizin ulaşım politikalarını belirleyecek temel 
argümanları oluşturuyoruz. Bunlardan ilki, 2030 yılını hedef 
alan mevcut “Ulaşım Ana Planı”nı yenileyerek 2040 vizyonlu 
yeni bir ana plan çalışması yapmak. Bu plan, tüm ulaşım 
yatırımlarımızı temellendireceğimiz bir belge niteliğinde 
olacağı için titiz bir çalışma yürütüyoruz. Diğer bir ana belge 
ise 2025 yılının başında elde edeceğimiz “Sürdürülebilir Kentsel 
Ulaşım Planı” olacak. “Sürdürülebilir Kentsel Ulaşım Planı” 
kapsamında İzmir modeli sayesinde yayalaştırma, bisiklet 
yolu ağını geliştirme ve sürdürülebilir toplu ulaşım projeleri 
gibi pek çok proje üretilebilecek. Bilimsel temele dayalı olarak 
yapılandıracağımız ulaşım politikalarının ve yatırımların 
garantisini bu temel belgeler oluşturacak. Karbon ayak izimizi 
kontrol eden, sürdürülebilir bir gelecek sunan, yaşanabilir 
bir kent olma hayalimizi gerçekleştiren çalışmalar yapma 
kararlılığındayız.

Kamu kaynaklarının ekonomik ve akılcı kullanımı, ekolojik 
sürdürülebilirlik gibi temel hedefler bizi adaptif ve akıllı ulaşım 
sistemleri üzerine yoğun bir çalışmaya sevk ediyor.  Akıllı 
ve adaptif kavşak sayılarını yükseltme gayretimizin yanı 
sıra otobüslerin akıllı duraklarını da yaygın hâle getiriyoruz. 
Hizmete sunduğumuz “Filo Takip Sistemi” yalnızca otobüsler 
ve duraklar arasındaki iletişimi değil, filomuzdaki tüm 
araçların anlık hareketlerini kontrol ediyor ve aykırılıkları 
anında merkeze bildiriyor. Toplu ulaşım hizmetlerinde bu 
sistemi, minibüslerde, taksilerde ve servis araçlarında da 
yaygınlaştırmayı, merkezden denetlenebilen, sürücü, yolcu 
ve trafik güvenliğini artıran, yolculuk kalitesini yükselten 
bir sistem üzerinde çalışıyoruz. Bu çalışmaları yaparken 
belediyemizin çatısı altındaki kurum ve kuruluşlardan, öz 
kaynaklarımızdan yararlanıyoruz. 

Yatırım programımızda çok sayıda yeni kavşak ve yol çalışması 
bulunuyor. Bu çalışmalar, yeni bağlantılar, yeni ihtiyaçlara 
göre şekillendirilecek ya da yapıları daha dirençli inşa 
edilecek kavşak yenileme projeleri olarak özetlenebilir. Kent 
merkezindeki trafiğin özellikle yoğun saatlerde daha rahat 
akmasını sağlayacak projeler üretiyoruz. 

Deniz ulaşımında hizmetlerimizi çeşitlendirmek için 
girişimlerimiz devam ediyor. Bazı iskeleleri yenileyeceğiz. 
Hedefimiz, deniz ulaşımının %2,5’larda olan toplam binişlerdeki 
payını artırmak. Kentimizi doğu-batı doğrultusunda bağlayan 
metro ve kuzey-güney doğrultusunda bağlayan banliyö 
(İZBAN) dışında Körfez’in iki yakasında bunları destekleyen 
tramvay hatları ve Buca metrosuyla raylı sistem ağını her 
geçen gün genişletiyoruz. Lastik tekerlekli trambüs/troleybüs 
uygulaması için çalışmalarımız devam ediyor. Elektrikli 
otobüsler, elektrikli vapurlar gibi ulaşım araçlarıyla toplu 
ulaşımı destekleyen ve yenilenebilir enerji kaynaklarından 
yararlanılan seçenekler üzerinde duruyoruz. Bisikletli ulaşımı 
desteklemek için deniz ulaşımına bisikletleriyle gelen 
vatandaşlara beş kuruşluk yolculuk ücreti uyguluyoruz.

Kent içindeki trafiğinin daha güvenli olması için yaklaşık 15 hız 
koridorunda uygulanacak “Elektronik Denetleme Sistemi”ni 
yakında hizmete sunacağız. Önemli arterlerde kurulacak 
hız ölçen sistemlerle gerek hız limitlerinin denetimi gerekse 
kırmızı ışık ihlallerinin minimize edilmesi mümkün olacak. 
İzmir’de toplu ulaşım hizmetlerinde, vapur, tren, otobüs fark 
etmeksizin, vatandaşlar ilk biniş ücretini ödedikten sonra ilk 
90 dakikada diğer tüm binişlerini ücretsiz yapıyor. Ulaşım 
modlarının entegrasyonunda, bir moddan diğerine geçilmesi 
sırasındaki süreyi ve toplam yolculuk süresini en aza indirecek 
uygulamalarda, yolcuyu temel alan bir bakışla güzergâhları, 
sefer saatlerini belirlemek ve düzenlemek için yapay zekâ 
yazılımlarından, algoritmalardan daha fazla yararlanacağız. 



AYLIK BÜLTEN SAYI 167 //KASIM // 2024 10

ULAŞIM POLİTİKALARI“YENİLİKÇİ ULAŞIM YAKLAŞIMLARINI 
BENİMSİYORUZ”
Başkan Ayşe Ünlüce, Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi’nin ulaşım politikalarını CHP 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Ulaşım politikamız, Eskişehir “Ulaşım Ana Planı”na dayanıyor. 
Bu planla başlayan yaya ve elektrikli toplu ulaşım öncelikli 
ulaşım vizyonunu 2019 yılında “Sürdürülebilir Kentsel 
Hareketlilik İlkeleri”ne uygun olarak Türkiye’nin ilk “Ulaşım 
Ana Planı” ve 2035 yılı hedefli “Eskişehir Ulaşım Ana Planı 
Revizyonu” ile pekiştirdik. 2004 yılında hayata geçirdiğimiz 
yeşil ulaşım hafif raylı sistemler projesi EsTram ile halihazırda 
55 kilometrelik tramvay yolu ağına ve 47 adet tramvaya sahibiz.

2014 yılında “Trafik Kontrol Merkezi” kurduk. Adaptif sinyalize 
kavşak uygulamasıyla trafik akışını optimize ediyoruz, trafik 
sıkışıklığını azaltmak için kavşaklardaki trafik ışıklarını dinamik 
ve gerçek zamanlı düzenliyoruz. Kentimizin ulaşım altyapısını 
sürdürülebilir ve yenilikçi bir çerçevede geliştiriyoruz. Toplu 
taşıma sisteminin omurgasını oluşturan tekerlekli ve raylı 
sistemler, kent genelinde geniş bir hizmet ağı sunuyor. 
Ulaşımda geceyi sabaha bağladık. Toplu taşımada otobüsleri 24 
saat, tramvay seferlerini gece saat 03:00’e kadar hizmet verecek 
şekilde düzenledik. Özellikle eğitim dönemlerinde hafta içi 
günlük ortalama yolcu sayısı 250.000-260.000’e ulaşıyor.

Toplu taşımada otobüs filomuzu güçlendirdik. 2023 yılında 
68 yeni otobüs alarak ulaşım ağımıza dahil ettik. Filomuzdaki 
araçların yaş ortalamasını 2025 yılına kadar 5,8’e düşürmeyi 
hedefliyoruz. 2024-2029 hizmet dönemindeki hedeflerimiz 
doğrultusunda 2025 yılında araç filomuza katılacak 20 
elektrikli otobüs ve özel şarj istasyonlarıyla karbon ayak izimizi 
azaltacağız.

Hidrojen yakıt hücreli otobüslere ve altyapıya dair proje, 
fizibilite çalışmalarımız devam ediyor. Mevcut tramvay 
altyapısını güçlendirerek 15 adet tramvay alımı ve Eskişehir 
Teknik Üniversitesi’ne kadar tramvay hattının uzatılması için 
fizibilite çalışmasını sürdürüyoruz. Ayrıca yüksek kapasiteli 
24 metre ve üzeri yeni nesil tekerlekli toplu taşıma araçlarının 
da fizibilitesini bitirdik ve uygun hatları seçtik. Vatandaşları 
toplu taşımaya teşvik ederek EsTram mobil uygulamasıyla 
kart başvurusu, vize yenileme ve bakiye yükleme, sanal Eskart, 
QR bilet, kredi kartıyla ödeme gibi dijital seçenekleri sisteme 
ekledik. Vatandaşların duraklardan geçen araçları ve varış 
sürelerini anlık takip edebileceği karekodları da önümüzdeki 
süreçte uygulayacağız. “Bas Geç” abonman kart uygulamasıyla 
öğrencilere aylık 250 TL’ye sınırsız ulaşım hakkı tanıdık. 

Eskişehir’de yayalaştırma projelerine devam ederken, bir 
yandan da araç trafiğinin azaltılmasını ve sürdürülebilir 
hareketliliği destekliyoruz. Bu kapsamda yaklaşık 72,5 km 
uzunluğunda bisiklet yolu ve üstü kapalı 26 noktada bisiklet 
park istasyonuna ilişkin “Eskişehir Bisiklet Yolları ve Bisiklet 
Park İstasyonları” projesini hazırladık. Söz konusu proje üç 
etap hâlinde uygulanacak. İlk etapta 23 kilometre uzunluğunda 
bisiklet yolu ve 10 noktada bisiklet park istasyonunu barındıran 
“1.Etap Bisiklet Yolları ve Bisiklet Park İstasyonları” için ihale 
sürecini tamamladık. Araç trafiğini azaltmak amacıyla 10 farklı 
noktada “Park Et- Devam Et Otopark Alanları” projesi için 
çalışmalara başladık.  

Bu projelerimizin öncüsü, ülkemizin ilk “Sürdürülebilir Kentsel 
Hareketlilik Planları” arasında yer alan “Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi Sürdürülebilir Kentsel Hareketlilik Planı Önlem 
Paketleri” oldu. Söz konusu plan kapsamında 2035 yılına 
kadar kentimizde sürdürülebilir hareketliliği destekleyen 
20 adet proje paketi hazırlandı. Sürdürülebilir hareketlilik 
modlarından toplu taşımayı, yaya ulaşımını, mikromobilite ve 
sürdürülebilirlik boyutlarını (çevre, ekonomi ve sosyal konular) 
odağına alan altı alternatif senaryo geliştirdik. İklim değişikliği, 
sürdürülebilir kalkınma ve erişilebilirlik ilkelerine duyarlı 
anlayışımızla Eskişehir’i ulaşımda geleceğe hazırlıyoruz. 
Ulaşılabilir, mutlu bir kent için çözümler üreterek, kentimizin 
her noktasına güvenli, konforlu ve çevreye duyarlı ulaşım 
seçenekleri sunmaya devam edeceğiz.

AYŞE        
ÜNLÜCE
Eskişehir Büyükşehir  
Belediye Başkanı
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“RAYLI SİSTEM AĞINI GENİŞLETİYORUZ” ULAŞIM POLİTİKALARI

Başkan Muhittin Böcek, Antalya Büyükşehir 
Belediyesi’nin ulaşım politikalarını CHP 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Nüfus artışıyla birlikte Antalya’da en önemli konular arasında 
trafik ve ulaşım yer alıyor. Bu konuda, göreve geldiğimiz 
günden bu yana önemli çalışmalara imza atıyoruz. Sivil toplum 
kuruluşları, meslek odaları, üniversiteler ve devlet kurumlarıyla 
işbirliği yapıyoruz, sorunların çözümü için bilimsel ve akılcı 
yöntemlerle hareket ediyoruz. “Ulaşım Ana Planı” çalışmalarına 
başladık. Kentimizin geleceği için ulaşımı toplu taşımaya 
yönlendirmeyi planlayan, raylı sistem, toplu taşıma ve bisiklet 
yolları öncelikli, egzoz emisyonlarını en aza indirmeyi 
hedefleyen 2040 yılı Antalya’sının “Ulaşım Ana Planı”nın ihale 
süreci tamamlandı ve çalışmalar başladı. 

Raylı sistem ağını genişletmek amacıyla önemli çalışmalar 
yaptık.  Dördüncü etap hafif raylı sistem hattının ihale süreci 
tamamlandı, yakın zamanda çalışmalar başlayacak. Beşinci 
etap raylı sistem hattının projelendirme çalışmaları da devam 
ediyor. Ayrıca her geçen gün büyüyen Antalya Organize 
Sanayi Bölgesi’nde faaliyet gösteren işletmelere gidiş-gelişin 
kolaylaştırılması, fabrika üretim kapasitesinin artırılması için 
Antalya Organize Sanayi Bölgesi’ne raylı sistem yapılması için 
projelendirme çalışmalarımız devam ediyor.

Meltem-Uncalı bağlantısı, kentimizin en önemli yollarından 
biri olacak, üniversite tüneli projemizle alternatif bir ana 
hat oluşturarak kent trafiğine katkı sunacağız. Akıllı kavşak 
projemiz kapsamında 148 akıllı uzaktan erişilebilir kavşak 
sayısını artırmak için çalışmalarımız sürüyor. Bu çalışmayla 
ilgili ihale süreci başlatıldı, ihale sonunda çok daha fazla sayıda 
kavşağa uzaktan erişim ve kavşakları izleme imkânımız olacak. 

“Trafik İzleme Merkezi”, trafik yoğunluk haritaları 
doğrultusunda sinyalize kavşaklara ve trafik yoğunluğu olan 
bölgelere anlık müdahalelerde bulunuyor, 148 sinyalize kavşağı 
uzaktan kontrol etme ve 7/24 izleme imkânı sunuyor. Merkezi 
güçlendireceğiz, bu sayede birçok kavşağa uzaktan erişim 
ve kavşakları izleme imkânına sahip olacağız. Bunun için 

yapay zekâ teknolojisini de devreye alarak merkezin işleyişini 
güçlendireceğiz.

Toplu ulaşımla ilgili planlarımızı yaparken çevre duyarlılığımızı 
da ön planda tutuyoruz. Belediyemizin uhdesindeki iki adet 
elektrikli otobüs, Akdeniz Üniversitesi’nde öğrencilere ücretsiz 
ulaşım olanağı sunuyor. Elektrikli otobüs sayısını artırarak 
2029 yılına kadar dönüşüm sağlamayı hedefliyoruz. Bu sayede 
yolcuları hem toplu taşımaya yönlendirmeyi hem de egzoz 
gazı emisyonunu düşürmeyi hedefliyoruz. 

Kentimizin turizm dönemlerinde artan nüfusu ve araç 
yoğunluğunu baz alarak, trafiğin yavaşlamasına sebep olan 
bazı kavşaklarda iyileştirme çalışmaları yapıyoruz. “Ulaşım 
Ana Planı” tamamlandığında çok sayıda önemli kavşakta 
çalışmalar yapılacak. “Ulaşım Ana Planı” kapsamında belirlenen 
noktalarda katlı kavşak modellerini hayata geçirmeyi 
hedefliyoruz. Dumlupınar Bulvarı’yla Gazi Bulvarı kesişiminde 
bulunan İller Bankası kavşağında katılım dahil üç şerit olan 
alanı dört şerit olarak genişletmek için planlama çalışmalarını 
tamamladık, çalışmayı 2025 yılı yatırım programına aldık. 

Görev süremiz boyunca otobüs sayısını artırarak vatandaşları 
toplu taşımaya yönlendirdik. Bu sayede 100.000 yolcu 
artışıyla kent içi trafiğinden yaklaşık 25.000 araç azaldı, 
egzoz gazı emisyonu önemli oranda azaldı. Önümüzdeki 
dönemde otobüs filomuzu güçlendirerek 100.000 yolcu artışı 
hedefliyoruz. Kent içi trafiğini rahatlatmak için otobüs şeridi 
uygulamasını hayata geçireceğiz. 100. Yıl Bulvarı, Yener Ulusoy 
Bulvarı, Sakıp Sabancı Bulvarı hattı üzerinde hareket eden 
toplu taşıma araçlarının sağ şeridi kullanmasını zorunlu hâle 
getirmek, trafik akışında toplu taşıma araçlarının etkilerini 
en aza indirmek, toplu taşıma hızını artırmak ve bölgedeki 
araç parkı sebebiyle kaybolan şeridi aktif hâle getirmek, 
hedeflerimiz arasında yer alıyor. Turizm kenti olan Antalya’da 
turistleri de kapsayacak “Antalya Kart” uygulamasını hayata 
geçireceğiz. Böylelikle turistlerin kent merkezini gezmesini, 
ulaşım gelirlerini artırmayı ve esnafla turisti buluşturarak 
kentimizi ekonomik açıdan güçlendirmeyi hedefliyoruz. 

MUHİTTİN 
BÖCEK
Antalya Büyükşehir                     
Belediye Başkanı
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“SÜRDÜRÜLEBİLİR KENTSEL 
HAREKETLİLİK PLANI HAZIRLIYORUZ”

ULAŞIM POLİTİKALARI

Başkan Zeydan Karalar, Adana Büyükşehir 
Belediyesi’nin ulaşım politikalarını CHP 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Ulaşımda yaşanan problemlere geliştirilen çözümlerin 
sürdürülebilir olmaması, tüm yerel yönetimlerin ulaşım 
planlaması yapması gerekliliğini ortaya koymuştur. Yerel 
ulaşım stratejisi, sürdürülebilir kalkınma bağlamında 
ekonomik, sosyal ve çevresel hususları kapsamaktadır. Bu 
nedenle toplumun ihtiyaçlarını, seyahat alışkanlıklarını ve 
demografik yapısını analiz ederek, ulaşım ihtiyaçlarının 
tahmini ve iyileştirmeler için çalışmalarımızı planladığımız 
politikalara ihtiyacımız var. 

Sınırların genişlemesiyle birlikte artan nüfus, işgücü ve 
araç sahipliği gibi etkenlerle kentsel ulaşım, diğer büyük 
kentlerde olduğu gibi Adana’da da günümüzün en önemli 
sorunlarından biri. Bu nedenle ulaşımla ilgili çalışmalarımızın 
ilk adımını Adana’nın ulaşım ana planını hazırlamak ve plan 
doğrultusunda yapmamız gereken işleri önceliklendirmek 
oluşturdu. Çünkü mevcut ulaşım sisteminde yaşanan 
sorunların kısa, orta ve uzun vadelerle bilimsel yöntemler 
kullanılarak kapsamlı ve sürdürülebilir bir şekilde çözülmesi 
gerekliliği ortaya çıkmıştı. Bu doğrultuda günümüzde yaşanan 
ve gelecekte oluşması öngörülen sorunları analiz ederek, bu 
sorunlara çözümler geliştirmeyi hedefledik. 

Ulaşım planı doğrultusunda alınan kararlarla geçtiğimiz beş 
yıl boyunca Adana’da trafiği rahatlatmak ve ulaşım sorununu 
çözebilmek amacıyla çok önemli yatırımlar yaptık. Trafik 
yoğunluğunu büyük ölçüde rahatlatan üç yeni altgeçit inşa 
ettik. Adana’da neredeyse asfaltsız yol, mahalle bırakmadık, 
3.246.795 ton BSK ve 2.772.958 metre sathi kaplamayla yolları 
yeniledik, beş yeni bulvar açtık, toplam 51 adet köprü ve 33 
adet menfez yaptık, 300 cadde ve bulvarda yenileme çalışması 
gerçekleştirdik. Bu önemli ve uzun soluklu çalışmaları, 
vatandaşları mağdur etmeyecek şekilde normalden çok daha 
kısa sürede hayata geçirdik. 

Akıllı kavşaklar ve toplu taşıma güzergâh düzenlemeleriyle 
trafiği rahatlatacak önlemler geliştirdik. Ayrıca zorlu ekonomik 
koşullara rağmen araç filomuza altı tanesi elektrikli olmak 
üzere 111 yeni otobüs ekledik. Böylece toplu taşımayı bir nebze 
olsun rahatlattık. 135 kilometrelik bisiklet yolu projemizin 60 
metresini ilk beş yıllık hizmet dönemimizde tamamladık. Kent 
merkezine ulaşımı destekleyen on noktada kiralanabilir bisiklet 
istasyonları kurduk. Bir kentte ulaşım sistemlerini kurgulamak 
uzun soluklu bir süreçtir. Bunlar ilk dönem hızlıca çözüme 

kavuşturmamız gereken önemli işlerdi. 

2024-2029 hizmet döneminde vakit ve nakit tasarrufu sağlayan 
ulaşım sistemleri planlayarak, kente erişimi kolaylaştırmayı 
ve kentte hareketlilik olanaklarını artırmayı hedefliyoruz. 
Ulaşım politikalarımızın temelini bu yaklaşım oluşturuyor. 
Bu kapsamda öncelikle kentimizin otogarını yenileyeceğiz. 
Yeni nesil otogarın inşaatını tamamlayıp, mevcut otogarların 
hizmet kalitesini yükselteceğiz. Böylece kentimizin vizyonuna 
yakışan, sağlıklı, güvenli, kendi enerjisini üreten, yağmur 
suyu toplayan, ödüllü bir tasarıma sahip yeni bir otogarı 
hızlıca inşa edeceğiz. Adana’nın önemli noktalarında trafiği 

rahatlatacak ve birbirine bağlayacak sekiz yeni farklı seviyeli 
kavşaklar planladık. Uzun yıllardır çözümsüz kalan metro 
projesinin ikinci etabını tamamlamayı ve kentimize bir 
tramvay hattı kazandırmayı hedefliyoruz.  Ulaşım sorununu 
önemli ölçüde çözecek ikinci etap metro hattını yatırım 
programına aldırdık. Toplam on duraktan oluşan ve 10,3 
kilometrelik uzunluğa sahip olan metro projemiz ulaşıma nefes 
aldıracak. Metro hattıyla birleştireceğimiz Turgut Özal Bulvarı 
ve Şehir Hastanesi tramvay hattı projemiz, 11 istasyon ve 7,6 
kilometrelik hat uzunluğuyla saatte 14.580 yolcu taşıyarak 
kentimizin trafik yükünü azaltacak. Tarihî kent merkezinde 
planladığımız nostaljik tramvay hattı projemizle bölgedeki 
ulaşım karmaşasına konforlu bir alternatif oluşturacağız. 
Böylece bütünlüklü bir planlamayla toplu taşımayı 
güçlendirdiğimiz konforlu bir ulaşım sistemi hedefliyoruz.

Otomobile daha az bağımlı Adana hedefiyle, toplu taşıma 
altyapısını ve çevre dostu ulaşım imkânlarını güçlendirmek, 
özendirmek ve güvenliğini artırmak önceliğimiz. Bu kapsamda 
“Sürdürülebilir Kentsel Hareketlilik Planı” yapacağız. 135 
kilometrelik bisiklet yolu projemizi tamamlayıp, yaya yollarını 
yaygınlaştırdığımız, kullanımını kolaylaştırdığımız ve teşvik 
ettiğimiz bir ulaşım altyapısı oluşturacağız. Amacımız, 
toplu taşıma hizmetlerinin kalitesini yükselterek otomobil 
bağımlılığını azaltmak, bütünleşik toplu taşıma yönetim, 
planlama ve otomasyon sistemini kurmak.

2024-2029 hizmet döneminde hedeflerimiz arasında 
Adana’nın ulaşım ve trafik altyapısının taşıt odaklı değil, insan 
odaklı düzenlenerek ulaşımda yaya ve bisiklet gibi çevre 
dostu ulaşım biçimlerine öncelik verilmesi, toplu taşıma 
türlerinin entegrasyonu ve transfer noktaları oluşturularak 
aktarma olanaklarının geliştirilmesi, ulaşım türlerinin rekabet 
ortamı oluşturmayacak ve birbirini tamamlayacak şekilde 
işletilebilmesi, kent içi hareketliliğin konforlu ve güvenli olarak 
sağlanması yer alıyor.

ZEYDAN 
KARALAR
Adana Büyükşehir                       
Belediye Başkanı
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Başkan Vahap Seçer, Mersin Büyükşehir 
Belediyesi’nin ulaşım politikalarını CHP 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Göreve geldiğimiz günden bu yana ulaşım politikalarını 
insanı merkeze alan bir anlayışıyla ele aldık, ulaşımda 
güvenli, erişilebilir, sürdürülebilir ve adil bir yaklaşımı 
benimsedik. Kent ve çevre sürdürülebilirliğini, adaleti ve 
ortak zenginliklerimizin geliştirilmesini temel alan bir 
anlayışla trafik ve ulaşım sorunlarına sürdürülebilir çözümler 
üreterek, kent genelinde ulaşımı rahatlatmak, yayalara 
ve sürücülere daha konforlu bir seyahat imkânı sunmak 
amacıyla önemli projeleri hayata geçirdik. Katlı kavşaklardan 
akıllı sinyalizasyon sistemine, bisiklet yollarından kanalize 
kavşak projelerine, yeni nesil toplu taşıma araçlarından 
kaliteli yol çalışmalarına kadar hayata geçirdiğimiz her 
çalışmada, güvenli, ekonomik, çevre dostu ve hareketliliği 
kolaylaştıran kent içi ulaşım politikalarıyla sorunlara kalıcı 
çözümler bularak Mersin’deki yaşam kalitesini yükseltmeyi 
hedefliyoruz. 

Ulaşım sorunlarına çözüm bulmak amacıyla “Ulaşım Master 
Planı”nı yeniliyoruz. Hedef yılımız 2035’e odaklanarak, 
uzman ekiplerimizle birlikte ulaşım sistemlerini inceledik 
ve projelendirdik. Planımıza dört merkez ilçenin yanı sıra 
Erdemli, Silifke ve Tarsus’u da dahil ettik. Deprem sonrası 
artan trafik yükünü göz önünde bulundurarak, Türkiye’de bir 
ilk olan “Afet Ulaşım Master Planı” çalışmalarını da başlattık. 
Bu çalışmalarla Mersin’in ulaşımını daha sürdürülebilir ve 
dayanıklı hâle getiriyoruz.

Modern, çevre dostu ve konforlu toplu taşıma hedeflerimiz 
doğrultusunda ilk görev dönemimizde EBRD Green City 
desteğiyle 272 “Limon” otobüsü filomuza dahil ettik. Bu 
sayede araçların yaş ortalamasını 12,3’ten 2,7’ye düşürdük 
ve yakıt tasarrufuyla birlikte bakım maliyetlerini de önemli 
ölçüde azalttık. Kırsalda kullanılan 67 atak tipi araçla hizmet 
kalitesini yükselttik ve Mersin'in 2029’a kadar toplu taşıma 
araç ihtiyacı karşıladık. Ayrıca eski vahşi depolama alanını 
rehabilite ederek tam donanımlı, çevreci ve modern bir 
otobüs yerleşkesi inşa ettik. Türkiye'nin en modern otobüs 
yerleşkelerinden biri olan bu alanda, araçların her türlü 
bakımı, onarımı ve temizliği yapılabiliyor. Mersin’de ulaşımı 
rahatlatmak için üç katlı kavşağı hizmete açtık. 

Kent genelinde, özellikle yeni açılan ve yenilenen caddelerde 
ve bulvarlarda devreye aldığımız modern sinyalizasyon 
sistemleri ve kanalize kavşak projeleriyle trafik akışını 
hızlandırdık ve Mersinlilere daha konforlu ulaşım imkânı 
sunduk. 

Temiz çevre ve yeşil bir doğa için daha duyarlı ve bilinçli 
hareket edilmesi gerekliliğine inanıyoruz. Merkez ilçelerde 
hayata geçirdiğimiz 96 akıllı kavşak, günlük ortalama 7.900 
litre yakıt tasarrufu sağlayarak, karbon salımını günde yedi 
ton azaltarak çevreye katkıda bulunuyor. Trafik yoğunluğunu 
azaltmak ve araç bekleme sürelerini kısaltmak amacıyla 
özellikle yeni açılan ve yenilenen caddelerde modern 
sinyalizasyon sistemlerini devreye aldık. Ayrıca 54 noktada, 
solar enerjiyle çalışan “Çevreci Akıllı Durak” uygulamasıyla 
sürdürülebilir kalkınmaya destek veriyoruz. Kent genelinde 
hayata geçirdiğimiz cadde ve katlı kavşak projelerinde 
bisiklet yollarına da yer veriyoruz. Tarsus, Erdemli ve Anamur 
ilçelerini de kapsayan 148 kilometrelik bisiklet yolunu hayata 
geçirdik.

Toplumsal faydayı merkeze alarak ulaşım politikalarımızı 
planlıyoruz, projelerimizi bu doğrultuda hayata geçiriyoruz. 
Daha güvenli, çevre dostu, adil ve kapsayıcı bir yaklaşım 
benimseyerek, Mersin’in trafik yükünü azaltmak, ulaşım 
koşullarını iyileştirmek ve hemşerilerimize daha konforlu 
seyahat deneyimi sunmak için tüm gücümüzle çalışmaya 
devam ediyoruz. 2024-2029 hizmet döneminde, raylı sistem 
ağı oluşturacak projelerle ulaşım standartlarını yükseltmeyi, 
araç kullanımını azaltarak karbon salımını kontrol altına 
almayı hedefliyoruz. Mersin metrosunu tramvayla entegre 
ederek, Güneykent, Halkkent, Şehir Hastanesi ve otogara 
kadar uzatarak kaliteli bir ulaşım hizmeti sunacağız. 
Yenişehir Fuar Merkezi-üniversite tramvay hattının yapımına 
başlayarak toplu taşıma ağına katkıda bulunacağız. Ayrıca 
Tarsus’ta hayata geçireceğimiz tramvay projesiyle Tarsus’un 
toplu taşıma altyapısını modern bir yapıya kavuşturacağız. 
Tamamlanan projelerimizle birlikte 44,5 kilometrelik raylı 
sistem hattı, tramvay yatırımları ve güçlü otobüs ağımızla 
toplu taşıma altyapısı daha modern, güvenli ve konforlu 
olacak.

“ULAŞIMDA TOPLUMSAL FAYDAYI       
MERKEZE ALIYORUZ”

ULAŞIM POLİTİKALARI

VAHAP        
SEÇER
Mersin Büyükşehir                    
Belediye Başkanı
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ULAŞIM POLİTİKALARI

Başkan Mustafa Bozbey, Bursa Büyükşehir 
Belediyesi’nin ulaşım politikalarını CHP 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Bursa halkının memnuniyetini merkeze alan ulaşım 
politikalarıyla modern, erişilebilir ve sürdürülebilir bir toplu 
taşıma sistemi oluşturmayı hedefliyoruz. Toplu ulaşım 
hizmetlerinde önceliklerimizi; erişilebilirlik ve güvenlik, adil 
ve ekonomik ücretlendirme, yeşil ve sürdürülebilir ulaşım, 
alternatif ulaşım çözümleri, trafik yoğunluğunun azaltılması, 
ulaşım altyapısının geliştirilmesi başlıkları altında toplayabiliriz. 
Bu anlamda örnek bir ulaşım ve şehircilik vizyonunu hayata 
geçirmek üzere çalışmalarımızı yürütüyoruz. 

Göreve geldiğimiz günden itibaren toplu taşıma sistemimizi 
güçlendirme çalışmalarına hız verdik. Gece seferleriyle, 
toplu taşımanın günün her saatinde güvenli ve kesintisiz 
hizmet vermesini sağlıyoruz. Kadın tren sürücüleri ve otobüs 
şoförleriyle, sektörde eşitlikçi bir yaklaşım benimseyerek 
örnek bir model oluşturuyoruz. Araçlarımızda düzenli 
klima bakımları yaparak, hızlı müdahale ekipleri kurarak 
toplu taşımada maksimum konforu sağlıyoruz. BursaRay’da 
uygulanan “Gittiğin Kadar Öde” sistemiyle yolcularımıza 
kullandıkları mesafeye göre ödeme yapma imkânı sunuyor, 
toplu taşımayı ekonomik hâle getiriyoruz. BURULAŞ’ın imaj 
politikalarının geliştirilmesi ve yenilenmesiyle dijitalleşen 
çağrı merkezi altyapısıyla vatandaşların ihtiyaçlarına hızlı 
ve etkili çözümler üretiyoruz. Araç filomuzu gençleştirerek 
enerji tasarrufu sağlayan ve çevreye duyarlı araçlarla ulaşım 
hizmeti sunuyoruz. Şehiriçi hatlarda küçük araçlara yönelerek, 

yolcuları BursaRay’a entegre ederek kent merkezindeki trafiğini 
rahatlatıyoruz. Toplu taşıma kullanımını teşvik etmek, raylı 
sistemleri genişletmek ve bisiklet yollarını yaygınlaştırmak 
amacıyla projeler geliştiriyoruz. Kentsel ulaşımı daha çevreci, 
ekonomik ve kolay hâle getirmek için toplu taşıma filomuzu 
yenilemeye devam ediyoruz.

2024-2029 hizmet dönemiyle toplu ulaşım sisteminin entegre 
ve ulaşılabilir hâle getirilmesi için öncelikle kentli hareketlerini 
ve ihtiyaçlarını belirleyebilmek amacıyla “Ulaşım Master 
Planı”na yoğunlaştık. Bursa’yı sadece bugünün değil, yarının 
ihtiyaçlarına da yanıt verebilecek bir kent hâline getirmek 
amacıyla ulaşım çözümleri geliştiriyoruz. Özellikle mikro 
mobilite ve akıllı ulaşım sistemleri, toplu taşıma araçlarının 
gerçek zamanlı takibini sağlayan mobil uygulamalar ve şehiriçi 
akıllı trafik yönetim sistemlerinin yaygınlaştırılması üzerine 
çalışıyoruz. Bursa’da herkes artık yürüme mesafesinde toplu 
ulaşıma ulaşabilsin diye öncelikle raylı sistem ağı genişleyecek 
ve 11 kilometre metro hattı, 12 kilometre tramvay hattı olmak 
üzere yaklaşık 23 kilometre uzunluğunda yeni raylı sistem 
hatlarıyla birlikte 13 kilometre uzunluğunda Geçit Hızlı Tren 
İstasyonu-Mudanya arası metrobüs hattı oluşturulacak. Ayrıca 
mevcut raylı sistem istasyonlarıyla entegre olacak şekilde 
Altıparmak-Muradiye Devlet Hastanesi ve Arabayatağı-
Mimarsinan Eğitim ve Araştırma Hastanesi arasında füniküler 
hattı planlıyoruz. 

Kent merkezinde güney ve kuzey hattında belirlediğimiz 
yaklaşık 20 kilometre uzunluğunda alternatif bulvarlar, yeni 
yerleşim bölgeleri dahil 120 kilometre uzunluğunda yeni 
kaldırım ve yol güzergâhları, 25 adet köprü ve menfez, 15 adet 
yaya üstgeçitleri ve altgeçitleriyle bu yol güzergâhlarında 65 
kilometre yeni bisiklet yolları oluşturacağız. Yaya öncelikli 
bir kent hedefimiz doğrultusunda kent merkezindeki 
bölgelerde yayalaştırma çalışmalarıyla tarihî ve kültürel açıdan 
kentimizin turizm potansiyelini artıracak çalışmalara öncelik 
vereceğiz. Şehiriçi ulaşım sistemleriyle entegre olacak şekilde 
şehirlerarası ulaşımı geliştirmeye devam edeceğiz. 

MUSTAFA 
BOZBEY
Bursa Büyükşehir              
Belediye Başkanı

“TOPLU TAŞIMA SİSTEMİNİ 
GÜÇLENDİRİYORUZ”
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ULAŞIM POLİTİKALARI“YEŞİL DALGA SİSTEMİNİ UYGULUYORUZ”
Başkan Bülent Nuri Çavuşoğlu, Denizli 
Büyükşehir Belediyesi’nin ulaşım 
politikalarını CHP Belediye Gazetesi’ne 
anlattı:
Kent içi ulaşımda yaşanan sorunların “Nazım İmar Planı” ile 
ortaya konan stratejiler ve gelişme önerileri çerçevesinde 
çözümlenmesi, ulaşımın, trafik altyapısının ve işletmeciliğinin 
yeniden düzenlenmesi, toplu taşıma sistemlerine öncelik 
verilmesi, kentte günümüzde yaşanan ve gelecekte oluşması 
beklenen ulaşım ve trafik sorunlarının çözülmesi için kısa, 
orta ve uzun vadede uygulanacak, birbirleriyle tutarlı çözümler 
geliştirilmesi için “Denizli Ulaşım Ana Planı”nı revize edeceğiz 
ve kent içi ulaşımı iyileştirme projeleri hazırlayacağız.

Belediyemizin yetki ve sorumluluğundaki kent içi ulaşım ağıyla 
ilgili verilerin elde edilmesi, kayıt edilebilmesi, yönetilebilmesi, 
sinyalize kavşak sürelerinin trafik verileri doğrultusunda 
otomatik olarak güncellenmesi, kent içi trafik yoğunluk 
haritalarının oluşturulabilmesi, trafik kameraları vasıtasıyla 
canlı olarak izlenebilmesi ve görüntülerin kayıt edilmesi, ileride 
tesis edilebilecek farklı amaçlara yönelik uygulamalar için 
teknolojik altyapının oluşturulması amacıyla “Trafik Yönetim 
Merkezi” kurduk. Bu sayede 138 adet sinyalize kavşağı tek 
merkezden yönetiyoruz. Sabit süreli çalışan sinyalize kavşakları 
da 2024- 2029 hizmet döneminde trafik yönetim merkezine 
bağlamayı hedefliyoruz.

Kent merkezinde birbirini takip eden kavşaklarda sürücülerin 
sürekli kırmızı ışığa yakalanmaması amacıyla oluşturulmuş 35 
koridorda, 43 kilometrelik yolda yeşil dalga koridor uygulaması 
yapıyoruz. Kent içi trafik yoğunluğunu ve gecikme sürelerini 
azaltmak amacıyla yeşil dalga koridor uzunluğunu artırmayı 
hedefliyoruz.

Belediyemizin sınırlarında 18.529 metre bisiklet yolu 
bulunuyor, 2024- 2029 hizmet döneminde bisiklet yolu ağını 
genişletmeyi amaçlıyoruz. Kentimizin sürdürülebilir ulaşım 
altyapısını güçlendirmek, daha hızlı, güvenli ve çevreci ulaşım 
olanakları sunmak amacıyla kapsamlı raylı sistem projesini 

hayata geçirmeyi planlıyoruz.

Toplu taşıma sistemini iyileştirmek amacıyla projeler 
hazırlıyoruz. “Denizli’de Toplu Taşıma Akıllanıyor” projesi 
kapsamında toplu taşıma araçlarının verimli ve etkin 
kullanımını sağlayan akıllı ulaşım sistemlerini hayata 
geçireceğiz. Proje, 2024 yılının Kasım ayında başlayacak. 
Projeyi 2025 yılının Aralık ayı itibarıyla tamamlamayı 
hedefliyoruz. Proje kapsamında araçlar arasındaki 
koordinasyon artırılacak, ulaşım daha hızlı ve güvenli 
olacak. Ayrıca yolcu bilgileri ve taşıma kapasitesi gibi veriler 
toplanarak daha verimli bir rota planlaması yapılacak.

“Filo Yönetim Merkezleri” kuracağız, toplu taşıma sistemini 
daha etkin yöneteceğiz. Akıllı durakların sayısını artıracağız, 
10 akıllı durak sayısını 95’e yükseltmeyi hedefliyoruz. Bu 
duraklar, toplu taşıma hizmetlerinin daha erişilebilir olmasını 
sağlayacak, yolcuların bekleme süresini en aza indirecek.

Taksi hizmetlerinde güvenlik iyileştirme çalışmaları yapıyoruz. 
Belediyemizin sınırlarında hizmet veren taksilere kamera 
sistemleri entegre ederek, yolcuların güvenliğini artıracağız. Bu 
uygulama, taksilerin daha güvenli hâle gelmesini sağlayacak ve 
toplu taşıma araçlarında güvenlik seviyesini yükseltecek.

Minibüsleri engelli bireylerin erişimine uygun hâle getireceğiz. 
Mevcut minibüsleri engelli erişimine uygun hâle getirmek 
için çalışmalar yapıyoruz. Bu minibüsler, modernleştirilecek 
ve toplu taşıma sistemine entegre edilecek. Engelli bireylerin 
ulaşımda karşılaştığı zorlukların azaltılması, onların toplu 
taşıma sisteminden daha etkin faydalanmasını sağlayacak. Bu 
sayede tüm vatandaşlar ulaşımda eşit haklara sahip olacak.

Kentimizin çeşitli noktalarında aktarma merkezleri kurmayı 
planlıyoruz. Bu merkezler, yolcuların kent içinde farklı ulaşım 
araçlarına kolayca geçiş yapmasını sağlayacak ve toplu 
taşımada entegrasyonu artıracak. Özellikle kent merkezine 
uzak olan, az yolcu kapasiteli mahallelere hızlı ve sürdürülebilir 
toplu taşıma hizmeti sunmak için transit hatlar oluşturacağız. 
Bu hatlar, kent merkezine ulaşımda daha hızlı, ekonomik ve 
çevre dostu seçenekler sunarak, toplu taşıma kullanımını teşvik 
edecek. 

BÜLENT NURİ 
ÇAVUŞOĞLU
Denizli Büyükşehir  
Belediye Başkanı
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ULAŞIM POLİTİKALARI“ULAŞIM HİZMETLERİNDE KALİTEYİ ÖN 
PLANDA TUTUYORUZ”
Başkan Ferdi Zeyrek, Manisa Büyükşehir 
Belediyesi’nin ulaşım politikalarını CHP 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
İlimizde toplu taşımada optimizasyonun yapıldığı 2015 
yılından bugüne Manisa merkez nüfusu 388.368 iken, 2023 
yılı verilerine göre %15 artışla 437.267 kişiye, il geneli 1.380.366 
iken, %7 artışla 1.475.716 kişiye, il genelindeki öğrenci sayısı 
243.724 iken, % 4,5 artışla 254.893 kişiye, Manisa Organize 
Sanayi Bölgesi’nde çalışan 45.700 kişi ise % 37 artışla 62.500 
kişiye ulaştı. Gelişen ve değişen şartlara göre 2015 yılından 
bugüne dek gerek özel kooperatiflere ait toplu taşıma 
araçlarında gerekse belediyemize ait toplu taşıma araçlarında 
herhangi bir yenileme ve kapasite artımı yapılmadığından 
hizmeti sürdürmekte ciddi anlamda sorunlar yaşanıyor. 
Vatandaşların toplu taşıma ihtiyaçlarının karşılanabilmesi, 
hizmette kalite ve vatandaş memnuniyetinin sağlanması 
amacıyla yeni araçların belediyemiz envanterine dahil edilmesi 
için çalışmalarımız devam ediyor.

Özel halk kooperatifleri aracılığıyla belediyemiz denetiminde 
yürütülen toplu taşıma faaliyetlerinde, yapmış olduğumuz 
çalışmalar sonucunda sefer sıklığının ve hizmet kalitesinin 
artırılması amacıyla sabit ve değişken maliyetlerin karşılanması 
yöntemine geçildi, bu yöntemle 1 Kasım 2024 itibarıyla 
vatandaşların talep ettiği güzergâhlarda ve sıklıkta toplu taşıma 
hizmeti verilmeye başlandı. Bu çalışmayla vatandaşların ulaşım 

hizmetlerinden daha hızlı, güvenli ve konforlu faydalanması 
amaçlandı.

Ayrıca ana arterlerde çalıştırmayı planladığımız 40 metrelik 
yüksek yolcu kapasiteli ve elektrikli toplu taşıma araçlarının 
faaliyete geçirilmesi için fizibilite çalışmaları yapıyoruz. 
Manisa genelinde 18 kavşakta akıllı kavşak uygulaması mevcut 
olup, bu kavşaklar sayesinde trafik ışıklarında bekleme süresi 
asgari seviyeye indiriliyor. Bu sayede araç yoğunluğunun 
fazla olduğu kollardaki araçlara faz süresinin uzatılmasıyla 
öncelik verilerek trafik akışının sağlıklı olması sağlanıyor. 
Akıllı kavşak sistemleriyle araçların trafikte bekleme süresi 
azaltılarak akaryakıt sarfiyatı düşürülüyor, ekonomik giderlerin 
ve egzoz emisyonunun azaltılmasıyla hava kirliliğinin önüne 
geçilmesi hedefleniyor. Ancak akıllı kavşak olsa da, trafik 
yoğunluğu nedeniyle sinyalizasyon sisteminin yetersiz kaldığı 
noktalarda katlı kavşak projelendirme çalışmaları yürütüyoruz. 
Çalışmalarımız arasında “Elektronik Denetleme Sistemi” 
ile oluşturulacak ulaşım koridorlarında trafik akış hızının 
belli seviyelerde tutulması ve araç sirkülasyonunun trafik 
sıkışıklığına neden olmadan sağlıklı bir şekilde sürdürülmesi 
yer alıyor.

FERDİ   
ZEYREK
Manisa Büyükşehir      
Belediye Başkanı

ULAŞIM POLİTİKALARI“ÇEVRE DOSTU ULAŞIM AĞI 
OLUŞTURUYORUZ”
Başkan Candan Yüceer, Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi’nin ulaşım politikalarını CHP 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
2024-2029 hizmet dönemi için ulaşımda önemli projelere 
imza atarak, kentimizin geleceğini daha güçlü temellerle inşa 
ediyoruz Çevre dostu ve sürdürülebilir bir yaklaşımla ulaşım 
altyapısını yeniden şekillendiriyoruz, toplu taşımada ve akıllı 
ulaşım sistemlerinde yenilikçi çözümler sunuyoruz.

Tekirdağ’da toplu ulaşım, belediyemizin iştiraki TEKULAŞ A.Ş. 
ve özel işletmeler tarafından yürütülüyor. Bu süreçte, özel 
işletmelerin faaliyetlerini düzenlemek amacıyla yayımlanan 
TETUS Yönetmeliği çerçevesinde toplu taşıma araçlarına 
“Elektronik Ücret Toplama Sistemi” entegre ediyoruz. 2024 
yılının sonuna kadar tüm araçlarda bu sistemi devreye almayı 
hedefliyoruz. Ayrıca “Araç Takip ve İzleme Merkezi” sayesinde 
toplu taşıma araçlarında görsel raporlama, hız kontrolü ve 
güzergâh takibi gibi yenilikçi çözümlerle yolcu ve sürüş 
güvenliğini artırıyoruz.

Kent içi trafik akışını optimize etmek ve sürüş güvenliğini 
artırmak amacıyla 31 kavşakta tam adaptif hibrit akıllı kavşak 
sistemi kurduk. Bu sistem, trafik yoğunluğunu analiz ederek 
sinyal sürelerini optimize ediyor, böylece yakıt tasarrufu 
sağlanıyor ve egzoz emisyonları azaltılıyor. 2029 yılına kadar 
toplam 80 kavşakta bu sistemi uygulamayı planlıyoruz.

Hazırladığımız “Ulaşım Master Planı”, yenilikçi ve sürdürülebilir 
ulaşım projelerinin temelini oluşturuyor. Planda, raylı 
sistemler, bisiklet yolları, yaya öncelikli alanlar ve kavşak 
projeleri gibi pek çok başlık yer alıyor. Kapaklı-Çerkezköy, 
Çerkezköy-Veliköy, Çorlu-Ergene gibi hatlarda hafif raylı 
sistemler kurucağız ve Çorlu-Çerkezköy arasında banliyö 
hattını hayata geçireceğiz. Ayrıca kent genelinde 144 
kilometrelik bisiklet yolu ve 750 hektarlık yaya öncelikli alan 
oluşturmayı hedefliyoruz. Trafik güvenliğini artırmak ve akışı 
rahatlatmak için 100 hemzemin geçit ve yedi katlı kavşak inşa 
edeceğiz.

Kadın yolcuların güvenliğini artırmak amacıyla toplu taşımada 
gece saat 21:00’den sonra durak harici inme uygulaması 
başlattık. Bu adım, kadınların gece saatlerinde daha güvenli 
seyahat etmesini sağlıyor ve toplu taşıma güvenliğinde önemli 
bir yenilik olarak öne çıkıyor.

Çevre dostu ulaşım ağı oluşturmayı hedefliyoruz. 2029 yılına 
kadar toplu taşıma filomuzun %25’nin elektrikli araçlardan 
oluşmasını planlıyoruz. Ayrıca “ulaşılmayan mahalle kalmasın” 
ilkesiyle kırsal mahallelere toplu taşıma hizmeti verecek 
kapsayıcı bir ulaşım politikası izliyoruz.

Ulaşım politikalarının stratejik öneminin farkındayız. 
Çevreci ve yenilikçi projelerle Tekirdağ’ı daha yaşanabilir ve 
sürdürülebilir bir kent hâline getirmeyi hedefliyoruz. Yeni 
projelerle Tekirdağ’ın ulaşım altyapısını güçlendireceğiz. Bu 
sayede hem vatandaşların hayatını kolaylaştıracağız hem de 
çevre dostu bir gelecek inşa edeceğiz.

CANDAN 
YÜCEER
Tekirdağ Büyükşehir  
Belediye Başkanı
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ULAŞIM POLİTİKALARI ULAŞIM POLİTİKALARI“YEŞİL ULAŞIM HİZMETLERİNİ 
DESTEKLİYORUZ”
Başkan Ahmet Aras, Muğla Büyükşehir 
Belediyesi’nin ulaşım politikalarını CHP 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Ulaşım politikalarımızla Muğla’yı daha yaşanabilir bir kent 
hâline getirmeyi hedefliyoruz. Kentimizin 13 ilçesinin 
birbirinden bağımsız gelişmiş olması, mekânsal açıdan ilçeler 
arasında doğal eşiklerin bulunması, ulaşım altyapısının 
oluşturulmasında zorluklara neden oluyor. Bu nedenle araç 
filomuzu geliştirdik. 2019 yılında onaylanan “Ulaşım Ana 
Planı” çerçevesinde belirlenen politikaların uygulanması 
için çalışmalar yapıyoruz. Havayolu ulaşımını tercih eden 
vatandaşlara 2015 yılından bu yana Muttaş’la hizmet 
veriyoruz. Dalaman ve Milas-Bodrum Havalimanları’ndan 32 
adet modern ve konforlu aracımızla yolcuları taşıyoruz. Bu 
hizmetimizden sonra kentimizde havayolu ulaşımını tercih 
eden yolcu sayısı arttı.   

2024 yılında aldığımız 15 yeni otobüsle araç filomuzu 
güçlendirerek daha kaliteli hizmet vereceğiz. Özellikle yaz 
aylarında turizm nedeniyle havayolu yolcu sayısı iki-üç katına 
çıkıyor. 2024 yılında 622.564 yolcuyu modern ve güvenli 
aracımızla havalimanlarına taşıdık. Bugüne kadar toplam 
5 milyon 963 bin 272 vatandaşa ulaşım hizmeti sunduk. 1 
Temmuz Kabotaj Bayramı’nda Bodrum-Turgutreis-Didim ve 
Marmaris-Fethiye arası deniz otobüsü seferlerini başlattık. 
Datça-Körmen feribot hattında 3 adet, Ortaca (Dalyan)-
Köyceğiz (Çandır) arasında 2 adet feribotla hizmet vermeye 
devam ediyoruz. 

Toplu ulaşımda kadın şoförlerin istihdam edilmesine önem 

verdik, şu anda 28 kadın şoför ulaşımda hizmet veriyor. 
Belediyemizin denetiminde ulaşım hizmeti veren özel 
toplu taşıma araçlarında uyguladığımız ücretsiz ve indirimli 
tarifelerle dezavantajlı grupların ve öğretmenlerin toplu 
taşıma araçlarına daha rahat erişmesini sağlıyoruz. Muğla 
Sıtkı Koçman Üniversitesi’nin yerleşkesinin bulunduğu kent 
merkezinde kampüs, Yeniköy, Kötekli, Yurtlar güzergâhında 
öğrencilerden 1 TL ücret alıyoruz. Öğretmenler ve 60-65 yaş 
üstü vatandaşlar için indirimli tarife dönemini başlattık. “Anne 
Kart” uygulamasını hayata geçirdik. Sosyal destek programı 
kapsamında 0-4 yaş arası çocuğu olan annelere ayda 60 
ücretsiz biniş hakkı tanımladık.

2024-2029 hizmet döneminde ulaşımda çok yönlü bir strateji 
belirledik.  Hedefimiz, toplu taşıma araçlarının sayısını artırmak 
ve her mahalleyi kapsayan bir ulaşım ağı oluşturmak. Kırsal ve 
turistik bölgelerdeki güzergâhları genişleterek, her vatandaşın 
modern ulaşım hizmetine erişimini sağlamak istiyoruz. 
Akıllı duraklar, mobil uygulamalar ve dijital ödeme sistemleri 
gibi yeniliklerle ulaşımı daha kolay ve hızlı hâle getireceğiz. 
Trafik yoğunluğunu anlık olarak izleyen ve yönlendiren akıllı 
sistemlerle trafik sorununu minimize etmeyi hedefliyoruz.  

Daha temiz bir çevre için yeşil ulaşımı destekliyoruz. Filomuza 
elektrikli otobüsler eklemeyi ve karbon salımını en aza 
indirmeyi planlıyoruz. Bisiklet yollarını genişletmek ve yayalar 
için güvenli alanlar oluşturmak da önceliklerimiz arasında yer 
alıyor. Toplu taşıma araçlarının engelli dostu olmasına özen 
gösterdik. Engelli yolcuların toplu ulaşım araçlarına binişlerini 
kolaylaştıran sistemi hizmete sunduk. Görsel güzergâh ve sesli 
anons sistemini toplu taşıma araçlarına entegre ettik. 

Sürücülerin ve yayaların güvenliği için önlemler aldık. 
Karayollarında can ve mal güvenliğini sağlamak, trafik akışını 
düzenli ve güvenli kılmak amacıyla “Elektronik Denetleme 
Sistemi” kurulum çalışmalarına başladık. Muğla genelinde 1.694 
toplu taşıma aracıyla her gün yaklaşık 200.000 yolcuya hizmet 
veriyoruz. Toplu taşıma filomuzu güçlendirmek için 2024 
yılında Muttaş’a 35 yeni otobüs kazandırdık. Bu araçlardan 
20’sini şehiriçi toplu taşımada kullanıma sunduk, şehiriçi araç 
sayısını 381’e yükselttik. Belediyemizin sorumluluğundaki 
Bodrum ve Fethiye Limanları, deniz hudut kapısı niteliğindedir. 
Bu nedenle yolcu salonlarını daha modern bir görünüme 
kavuşturduk. 2024 yılında Bodrum ve Fethiye deniz hudut 
kapılarında yerli ve yabancı toplam 526.081 yolcuya hizmet 
verildi. 

AHMET         
ARAS
Muğla Büyükşehir  
Belediye Başkanı
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ULAŞIM POLİTİKALARI“ULAŞIM HİZMETLERİNİN KALİTESİNİ 
YÜKSELTİYORUZ”
Başkan Faruk Demir, Ardahan Belediyesi’nin 
ulaşım politikalarını CHP Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
Belediyeyi ilk devraldığımızda, kentimizin ulaşım altyapısında 
iyileştirme çalışmaları yapma kararlılığıyla işe başladık. 
İlk olarak, trafik düzeni ve yönlendirme konularında 
kapsamlı bir çalışma başlattık, trafik levhalarını yeniledik ve 
eksikleri tamamladık. Ulaşım ağında yaşanan sıkışıklığın ve 
karmaşıklığın önüne geçmek amacıyla belirli güzergâhlarda 
tek yön uygulamasını hayata geçirdik. 

Toplu ulaşım sistemini güçlendirmek için mevcut altyapıyı 
gözden geçirdik. Halihazırda hizmet veren 45 adet dolmuş 

hattıyla kent içi ulaşımın daha erişilebilir ve verimli olmasını 
sağlıyoruz. İhale süresi dolan hatlarla ilgili olarak gerekli ihale 
süreçlerini başlatıyoruz, toplu taşıma hizmetinin kesintisiz ve 
yüksek standartlarda devam etmesini hedefliyoruz.

2024-2029 hizmet döneminde ulaşım konusundaki 
çalışmalarımızı artırmak istiyoruz. Bu kapsamda minibüs 
güzergâhlarını revize ederek daha şeffaf ve kent sakinlerinin 
ihtiyaçlarına tam anlamıyla karşılık veren bir ulaşım sistemi 
oluşturmayı planlıyoruz. Önceliklerimiz arasında ulaşım 
hizmetlerini iyileştirmek ve vatandaşların memnuniyetini en 
üst düzeye çıkarmak yer alıyor. 

FARUK      
DEMiR
Ardahan                        
Belediye Başkanı

ULAŞIM POLİTİKALARI“YEŞİL ULAŞIM PROJELERİNE          
ÖNCELİK VERİYORUZ”
Başkan Selahattin Ekicioğlu, Kırşehir 
Belediyesi’nin ulaşım politikalarını CHP 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Göreve geldiğimiz günden bu yana belediyemizin öz 
kaynaklarını kullanarak toplu taşıma sistemini geliştirmeye 
odaklandık, ulaşımı daha kolay, hızlı, konforlu ve güvenli 
hâle getirmek için çalışmalara başladık. Kentimizdeki tüm 
mahalleleri erişilebilir kılmak amacıyla otobüs sefer sayısını 
artırdık, sefer aralıklarını genişlettik ve toplu taşımayı daha 
erişilebilir hâle getirdik. Araç sayımızı 34’e çıkardık, yoğun 
hatlara ek seferler koyarak vatandaşların rahat seyahat etmesini 
sağladık. Vatandaşlardan gelen talepleri dikkate alarak, “Ulaşım 
Master Planı”nı uygulamaya koyduk. Özellikle dezavantajlı 
gruplar için erişilebilir bir ulaşım sistemi oluşturmayı 
hedefledik ve otobüs filomuzu bu doğrultuda düzenledik. Akıllı 
duraklar ve WiFi bağlantılı sistemler aracılığıyla vatandaşların 
her an bilgilendirilmesini sağladık.

Yeşil ulaşım projelerine öncelik verdik, toplu taşımayı teşvik 
ettik, elektrikli ve normal bisiklet kullanımını artırmayı 
hedefledik. Bunun için kaldırımlarda bisiklet yolları 
oluşturduk. “Engelsiz Taksi” projesiyle engelli vatandaşların 
ulaşım imkânlarını artırdık. Ayrıca kronik üstyapı sorunlarını 
çözüme kavuşturduk, sıcak asfalt ve kaplama çalışmalarıyla 

kentimizi daha modern ve güvenli hâle getirdik. Ana arterlerde 
uyguladığımız trafik güvenliği önlemleri, dinamik sinyalize 
kavşaklar ve “Trafik Kontrol Merkezi” sayesinde ulaşım 
sistemimizin daha verimli olmasını sağladık. Böylece yakıttan 
ve zamandan tasarruf ettik. “Elektronik Denetim Sistemi” 
yatırımlarına devam ettik, şehiriçi trafik akışını daha güvenli ve 
düzenli hâle getirmek için önemli adımlar attık.

• hizmet dönemindeki hedeflerimizi şöyle sıralayabilirim:

•  Şehiriçi trafik yoğunluğunu azaltmak için çalışmaların 
artırılması,

•  İhtiyaca göre otobüs sayısının artırılması,

•  Karbon ayak izini azaltacak çevre dostu ulaşım sistemlerinin 
yaygınlaştırılması,

•  Toplu taşımanın teşvik edilmesi, hava kirliliğinin azaltılması 
ve enerji tasarrufu sağlanması,

•  Özel araç trafiğinin azaltılması ve yeni otopark alanlarının 
oluşturulması,

•  Üniversite öğrencileri için güvenli, hızlı, konforlu ve 
ekonomik toplu taşıma hizmetlerinin artırılması,

•  Dezavantajlı toplumsal grupların ulaşım hizmetlerinden daha 
fazla faydalanmasının sağlanması.

SELAHATTİN 
EKİCİOĞLU
Kırşehir                                 
Belediye Başkanı
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ULAŞIM POLİTİKALARI

ULAŞIM POLİTİKALARI ULAŞIM POLİTİKALARI“KENT İÇİ ULAŞIMI GELİŞTİRİYORUZ”
Başkan Ali Orkun Ercengiz, Burdur 
Belediyesi’nin ulaşım politikalarını CHP 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
2024-2029 hizmet dönemimizde, Burdur halkına daha iyi, 
çevre dostu ve sürdürülebilir ulaşım çözümleri sunmak için 
kararlılıkla çalışıyoruz. Amacımız sadece yolları, sinyalizasyon 
sistemlerini ve durakları iyileştirmek değil, daha yaşanabilir bir 
Burdur inşa etmek. Kentimizde yaşayan herkesin daha rahat 
ve güvenli bir ulaşım sistemine sahip olmasını sağlamak en 
önemli önceliklerimizden biri.

Yoğun yolcu trafiği olan duraklarda bakiye dolum 
cihazları kurarak, vatandaşların toplu taşımayı daha pratik 
kullanmalarını sağladık. Özellikle trafiğin yoğun olduğu 
saatlerde zamandan tasarruf edilmesi için kentimizin en 
işlek kavşaklarına akıllı sinyalizasyon sistemleri kurduk. Artık 
Burdur’da zamandan tasarruf sağlayan, daha düzenli bir trafik 
akışı mevcut. Bu tür sistemleri kent genelinde yaygınlaştırarak 
sürücülere ve yayalara daha konforlu bir ulaşım imkânı 
sunmayı hedefliyoruz. Burdur’da yeşil faaliyet programlarını 
teşvik ederek çevre dostu kent kimliğini güçlendirmeyi 
planlıyoruz. Kentimizde bisiklet yolları inşa ettik ve bisiklet 
kullanımını teşvik eden çalışmalara başladık. Burdur’un 
farklı mahallelerinde güvenli bisiklet yolları oluşturarak, 
vatandaşların kısa mesafelerde otomobil yerine bisikleti tercih 
etmelerini sağlamayı hedefliyoruz. Hem çevre dostu hem de 
sağlıklı bir ulaşım aracı olan bisiklet kullanımını artırmak için 
fiziki altyapısı uygun olan tüm mahallelerde bisiklet yolları 
ağını genişleteceğiz. 

Sürdürülebilir ulaşım ve çevre dostu çözümler doğrultusunda 
elektrikli otobüslerin kentimizde hizmete alınması için kaynak 
arayışına başladık. Bu projeyle hem karbon salımını azaltmayı 
hem çevreyi korumayı hem de vatandaşlara daha ekonomik 
ve modern ulaşım alternatifleri sunmayı hedefliyoruz. Trafik 
konusunda sadece sürücülerin değil, yayaların da güvenliğini 
sağlamak önceliklerimiz arasında yer alıyor. Bu amaçla 
kentimizin birçok noktasında yeni yaya yolları oluşturduk. Bu 

yaya yollarıyla vatandaşların araç trafiğinden uzak, güvenli 
ve keyifli bir yürüme deneyimi yaşamasını amaçlıyoruz. 
Ulaşım projelerimize yenilenebilir enerjiyi entegre etmek, 
çevreci hedeflerimizin başında geliyor. Güneş enerjisi başta 
olmak üzere çevre dostu enerji kaynaklarını toplu taşıma 
duraklarında, sinyalizasyon sistemlerinde ve diğer ulaşım 
altyapılarında kullanmayı planlıyoruz. Bu sayede sadece 
Burdur’un çevre duyarlılığını artırmakla kalmayacağız, aynı 
zamanda enerji maliyetlerinden de önemli ölçüde tasarruf 
edeceğiz. 

Toplu taşımayı daha cazip hâle getirmek de önceliklerimizden 
biri. Burdur’da toplu taşıma araçlarının daha sık kullanılması 
için vatandaşlara çeşitli kolaylıklar ve avantajlar sunmayı 
planlıyoruz. Yeni güzergâh düzenlemeleri, sefer sayılarının 
artırılması gibi düzenlemelerle vatandaşları toplu taşımaya 
teşvik edeceğiz. Burdur’da gürültü kirliliğini azaltmak için 
de titizlikle çalışıyoruz. Belediyemizin denetimindeki ticari 
araçlara gürültü ve ses önleyici sistemler yerleştirdik. Huzurlu 
ve sessiz bir ortam sağlamak için tüm ticari araç sahiplerini bu 
konuda bilinçlendireceğiz ve destekleyeceğiz. 31 Aralık 2024 
tarihine kadar ikametini Burdur’a aldıran öğrencilere 1.000 TL 
ulaşım desteği veriyoruz. 

2024-2029 hizmet döneminde ulaşım alanındaki 
çalışmalarımızla Burdur’u daha yaşanabilir, çevreci, güvenli 
ve modern bir kent hâline getirmek için var gücümüzle 
çalışacağız. Hemşerilerimizin bu projelerden faydalanması ve 
Burdur’da daha huzurlu bir yaşam sürmeleri için çalışmaya 
devam edeceğiz. 

ALİ ORKUN 
ERCENGİZ
Burdur           
Belediye Başkanı

“ELEKTRİKLİ OTOBÜSLERİN SAYISINI 
ARTIRIYORUZ”

ULAŞIM POLİTİKALARI

Başkan Özkan Yalım, Uşak Belediyesi’nin 
ulaşım politikalarını CHP Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
Ulaşım alanındaki politikalarımızı, çevre dostu, verimli, 
erişilebilir ve akıllı bir sistem üzerine inşa ediyoruz. 2024-
2029 hizmet döneminde de bu hedefler doğrultusunda önemli 
projelere imza atmayı planlıyoruz.

Ulaşım sistemlerimizi yeşil ulaşım politikaları çerçevesinde 
geliştiriyoruz. Şehiriçi ulaşımın çevreye olumsuz etkisini 
azaltmak için elektrikli toplu taşıma araçları kullanmaya 
başladık. Bu kapsamda, filomuza 5 adet elektrikli otobüs ve 
elektrikli tramvay dahil ediyoruz. Elektrikli otobüsler hem 
çevre duyarlılığı hem de enerji verimliliği açısından önemli bir 
adım oldu. Bu otobüsler, karbon salımını azaltacak, kentimizin 
hava kalitesini iyileştirecek. Ayrıca elektrikli tramvay hattı da 
şehiriçi ulaşımda önemli bir alternatif olacak, şehiriçi trafiğini 
rahatlatacak ve daha sürdürülebilir bir ulaşım ağı oluşturacak. 
Önümüzdeki yıllarda, elektrikli otobüslerin sayısını artırmayı 
ve tramvay hattını genişletmeyi ve daha fazla sayıda vatandaşa 
çevre dostu ulaşım seçeneği sunmayı hedefliyoruz.

Ulaşım altyapısı, bu süreçte en çok önem verdiğimiz 
unsurlardan biridir. Yeni otobüs durakları, toplu taşıma hatları, 
bisiklet yolları ve trafik yönetim sistemleri gibi projelerle ulaşım 
ağımızı güçlendiriyoruz. Bunun yanı sıra önemli kavşaklarda 

ve ana arterlerde trafik yoğunluğunu azaltacak yeni 
düzenlemeler yapıyoruz. Filomuza kattığımız buggy araçlar, 
özellikle engelli bireyler ve yaşlı vatandaşlar için ulaşımı daha 
erişilebilir kılıyor. Bu araçlar, belediyemizin sunduğu ücretsiz 
servislerle hem kısa mesafelerde hem de engelli bireylerin 
yoğun olduğu bölgelerde hizmet verecek şekilde tasarlandı.

2024-2029 hizmet dönemi için belirlediğimiz hedeflerin 
başında, ulaşımda sürdürülebilirliği sağlamak geliyor. Çevreyi 
korumak ve daha yaşanabilir kentler inşa etmek adına bu 
hedefi en öncelikli görevlerimizden biri olarak belirledik. 
Gerçekleştirdiğimiz Çin ziyaretinde bu alandaki yenilikçi 
çözümleri yerinde inceleme fırsatı bulduk. “Yeni Nesil Otonom 
Sürüşlü Araçlar” gibi teknolojiler, ulaşım sektöründe devrim 
yaratacak potansiyele sahiptir. Bu teknolojiler sayesinde ulaşım 
sistemlerimizi çevre dostu, daha ekonomik ve erişilebilir 
hâle getirmek için önemli adımlar atmayı hedefliyoruz. 
Önümüzdeki yıllarda elektrikli araç sayısını artıracağız, 2029 
yılı itibarıyla filomuzun büyük bir kısmının elektrikli araçlardan 
oluşmasını sağlayacağız. Bu dönüşüm sadece çevreye 
katkımızı artırmakla kalmayacak, aynı zamanda vatandaşlara 
daha ekonomik ve verimli ulaşım imkânları sunacak. 
Sürdürülebilir ulaşım altyapısının güçlendirilmesi, enerji 
verimliliği ve karbon salımının azaltılması amacıyla attığımız 
bu adımlar sadece bugünü değil, yarını da güvence altına 
alacak. Hep birlikte daha temiz, daha yeşil ve daha sağlıklı bir 
gelecek için çalışmaya devam edeceğiz.

ÖZKAN   
YALIM
Uşak                              
Belediye Başkanı
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ULAŞIM POLİTİKALARI“TOPLU TAŞIMAYI TEŞVİK EDİYORUZ”
Başkan Burcu Köksal, Afyonkarahisar 
Belediyesi’nin ulaşım politikalarını CHP 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Belediyemizin Ulaşım Hizmetleri Müdürlüğü, mümkün olan 
her noktaya ulaşım hizmeti götürüyor. Vatandaşların en 
ekonomik ve en konforlu şekilde seyahat etmesini sağlamak, 
bu amaç doğrultusunda en az maliyetle en iyi hizmeti 
sunmak istiyoruz. Ücretsiz veya İndirimli Seyahat Kartları 
Yönetmeliği kapsamında hizmet veriyoruz. Çevreye ve doğaya 
zarar vermeyen araçları kullanarak, ulaşımla teknolojiyi 
bütünleştirebilen bir kurum olmayı amaçlıyoruz. Vatandaşların 
ulaşımla ilgili sorunlarına anında cevap verebilmek 
önceliklerimiz arasında yer alıyor. Belediyemizin Ulaşım 
Hizmetleri Müdürlüğü, 19 güzergâhta ulaşım hizmeti veriyor. 
2017-2018 model 41 adet dizel yakıtlı otobüsle 7/24 esasına 
göre şehiriçi ulaşım hizmeti sunuyoruz. 

2024-2029 hizmet döneminde ulaşım alanındaki başlıca 
hedeflerimiz:

•  Araç filomuzu kentimizin ihtiyaçlarına göre genişletmek, 

•  Dizel motorlu araçlar tarafından çevreye salınan egzoz 
emisyonlarını azaltmak, vatandaşlara daha ekonomik ve 
konforlu hizmet vermek amacıyla araç filomuza elektrikli 

otobüs kazandırmak. Bu kapsamda 10 adet elektrikli otobüs 
alımıyla ilgili olarak belediye meclisimizde görüşülmesi için 
teklifimizi sunduk.

•  Kentimizin ulaşım ihtiyaçlarına göre vatandaşların hızlı, 
ekonomik ve konforlu bir ulaşım hizmeti alması amacıyla 
yeni güzergâhlar planlamak.

•  Şehiriçi toplu taşımayı daha fazla tercih edilebilir hâle 
getirerek bireysel araç kullanımını, egzoz gazı salımını ve 
şehiriçi trafik yoğunluğunu azaltmak.

•  Şehiriçi toplu taşımadan faydalanan vatandaşların duraklarda 
bekleme süresini azaltmak, araç ve hat bilgilerine kolay 
erişilmesi için akıllı durak sistemlerini ve mobil uygulamaları 
yaygınlaştırmak.

BURCU    
KÖKSAL
Afyonkarahisar    
Belediye Başkanı

ULAŞIM POLİTİKALARI“AKILLI ULAŞIM SİSTEMLERİNİ 
YAYGINLAŞTIRIYORUZ”
Başkan Melek Mızrak Subaşı, Bilecik 
Belediyesi’nin ulaşım politikalarını CHP 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Bilecik’in çağdaş, sürdürülebilir ve yaşam kalitesi yüksek bir 
kent kimliği kazanması için kapsamlı bir strateji izliyoruz. 
Ulaşım alanında da benzer stratejiler benimsiyoruz. Bu 
stratejilerin temelini, toplu ulaşım, akıllı ulaşım sistemleri, yeşil 
ulaşım ve altyapı iyileştirmeleri gibi birçok yenilikçi yaklaşım 
oluşturuyor.

Toplu ulaşımda vatandaşların ihtiyaçlarını hızlı ve konforlu bir 
şekilde karşılayabilmek amacıyla güzergâh ağını genişletme 
ve otobüs sefer sayılarını artırma çalışmalarımız devam 
ediyor. Yeni toplu taşıma güzergâhları oluşturarak Bilecik’in 
her köşesini birbirine bağlamak ve öğrenci sirkülasyonunun 
yoğun olduğu bölgelerde ulaşımı kolaylaştırmak öncelikli 
hedeflerimiz arasında yer alıyor.

Akıllı ulaşım sistemlerine yönelik çalışmalarımızla trafik 
akışını daha verimli hâle getirmeyi amaçlıyoruz. Bu bağlamda 
sensörler ve kameralarla desteklenen trafik kontrol sistemleri 
kurarak, yoğun saatlerde oluşabilecek trafik sıkışıklığını 
minimuma indirmeyi hedefliyoruz. Akıllı duraklar ve 

gerçek zamanlı sefer bilgilerini sunan mobil uygulamaların 
entegrasyonunu sağlayarak, vatandaşlara ulaşımla ilgili anlık 
güncel bilgi sunmayı planlıyoruz.

Yeşil ulaşım politikalarımız kapsamında bisiklet yollarının 
genişletilmesi ve yaygınlaştırılması öncelikli projelerimiz 
arasında yer alıyor. Özellikle gençlerin ve spor yapan bireylerin 
ulaşım tercihi olan bisiklet kullanımını teşvik etmek amacıyla 
altyapı çalışmalarımızı hızlandırıyoruz. Ayrıca elektrikli toplu 
taşıma araçlarının kullanımını yaygınlaştırarak, karbon ayak 
izini azaltmayı ve çevre dostu bir ulaşım altyapısı oluşturmayı 
hedefliyoruz.

Ulaşım altyapısı iyileştirme çalışmaları dahilinde yol 
genişletme, altgeçit ve üstgeçit projeleriyle daha güvenli bir 
trafik akışı sağlamak için önemli adımlar atıyoruz. Engelli 
vatandaşların ulaşımda karşılaştığı zorlukları en aza indirmek 
için erişilebilir ve akıllı duraklarla geçiş noktaları oluşturmaya 
önem veriyoruz.

2024-2029 hizmet dönemi için belirlediğimiz hedefler 
doğrultusunda teknolojiyi ve çevre dostu yaklaşımları merkeze 
alan ulaşım çözümlerini Bilecik halkıyla buluşturmayı 
sürdüreceğiz. Kentimizi ulaşım alanında geliştireceğiz, 
vatandaşların güvenli ve hızlı seyahat etmesini sağlamak 
amacıyla çalışmalarımıza devam edeceğiz.

MELEK MIZRAK 
SUBAŞI
Bilecik                         
Belediye Başkanı
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ULAŞIM POLİTİKALARI“ÇEVRE DOSTU ARAÇLARI ULAŞIM 
SİSTEMİNE DAHİL EDİYORUZ”
Başkan Metin Gürbüz, Sinop Belediyesi’nin 
ulaşım politikalarını CHP Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
Akıllı ulaşım sistemleri kapsamında kent içi toplu taşıma 
hizmetlerini geliştirmek amacıyla çeşitli kooperatiflerle 
işbirliği yapıyoruz. Bu doğrultuda, Sınırlı Sorumlu 6 No’lu 
Dolmuş ve Halk Otobüsleri Kooperatifleri’yle toplantılar yaptık, 
vatandaşların ulaşım ihtiyaçlarını en uygun şekilde karşılamak 
için ortak kararlar aldık. Akıllı kart sistemleri, istasyonlar ve 
benzeri teknolojik altyapıları içeren projeleri hayata geçirmek 
için çalışmalara başladık. 

Halihazırda belediyemize ait toplu ulaşım araçları bulunmuyor, 
bu alandaki eksikliği gidermek amacıyla belediyemiz 
bünyesinde toplu taşıma araçlarının tescil edilmesi ve bu 

araçların vatandaşlara hizmet vermesi için gerekli planlamaları 
yapıyoruz.

Çevreye duyarlı ulaşım ağı oluşturma hedefimiz 
doğrultusunda, bütçemizin imkânları çerçevesinde yeşil 
ulaşım araçlarını sisteme entegre etmeyi planlıyoruz. Çevre 
dostu araçların toplu taşımada yer alması hem çevresel 
sürdürülebilirliği destekleyecek hem de vatandaşlara 
daha sağlıklı bir yaşam ortamı sunacak. Sinop halkının 
yaşam kalitesini yükseltmek için çalışmalarımızı titizlikle 
sürdürüyoruz. 

METiN    
GÜRBÜZ
Sinop              
Belediye Başkanı

Üye belediye ve şirketlerimiz arasında dayanışmayı örgütlemek, proje ve 
deneyim paylaşımını sağlamak ve işyeri çalışma şartlarının verimli şekilde 
düzenlenmesine katkı sunmak amacıyla kurulan sendikamızın hâlen 273 
belediye, 182 belediye şirketi olmak üzere toplam 455 üyesi bulunmaktadır. 
Üye sayımız arttıkça hem farklı belediyelerimiz koşulları bakımından 
değerlendirilip kıyaslanabiliyor hem de üye belediyelerimizin menfaatleri 
en iyi derecede korunarak verimli çalışma koşullarının öngörüldüğü 
toplu iş sözleşmeleri imzalanabiliyor. Aynı zamanda üyelerimize, hukuk 
koordinatörümüz nezaretinde hukuk servisimiz tarafından çalışma hayatına 
ilişkin her türlü hukuki destek veriliyor. Ayrıca üyeleri ve personelinin 
mesleki bilgilerini artırmak maddesi uyarınca yerel yönetimlerle birlikte 
AB Proje Uzmanlığı Eğitimi tanzim ediyoruz. Bundan sonraki süreçte 
de üyelerimize fayda sağlayacak başka eğitimler düzenlenmeye devam 
edeceğiz.

Üye belediyelerimiz tarafından sendikamıza iletilen talepler doğrultusunda 
aidatların aşırı yük teşkil etmesini önlemek amacıyla 24.07.2020 tarihinde 
yapılan olağanüstü genel kurul toplantımızda, tüzüğümüzün üyelik 

aidatı maddesi düzenlendi, üyelik aidatı, “bir günlük net asgari ücretin 
3 katı” uygulaması, “brüt asgari ücretin bir günlük tutarı” şeklinde revize 
edildi. Dolayısıyla üyelik aidatı yaklaşık 1/3’e indirildi. Güncel olarak, 
bugün itibarıyla işçi başına yıllık 447,15 TL aidat tahsil edilmektedir. 
Belediyelerimizde ise nüfus rakamlarına göre aidat uygulaması devam 
etmektedir.

Belediyelerimizin üyelikleri konusunda meclis kararı alınması gerekmektedir. 
Şirketlerin üyeliği için şirket yönetim kurulu kararı gerekli ve yeterli 
olup, ilave belediye meclis kararı alınmasına gerek yoktur. Şirketler için 
alınan yönetim kurulu kararı ve belediye meclis kararlarının sendikamızın 
merkezine ulaştırılması önem arz etmektedir. Gönderilen kararların 
e-devlet üzerinden bakanlık bildirisinin yapılması sonrasında şirketinizin/
belediyenizin yasal üyelik süreci başlamaktadır. Bu konuda yapılabilecekler 
hususunda sendikamızın merkeziyle doğrudan iletişime geçebilir ve detaylı 
bilgi sahibi olabilirsiniz. Dayanışmayı artırabilmek için üyemiz olmayan 
belediyelerimizi ve belediye şirketlerimizi bir an evvel üyemiz olarak görmeyi 
diliyor, çalışmalarınızda başarılar diliyoruz.

BELEDİYELERİMİZİ VE BELEDİYE ŞİRKETLERİMİZİ ÜYEMİZ 
OLMAYA DAVET EDİYORUZ

CAHİT KORKMAZ
SODEMSEN Genel Sekreteri
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BELEDİYELERDEN 
HABERLER

HİZMET
Balıkesir Büyükşehir Belediyesi, “Kent 
Lokantası” açtı.

Balıkesir Büyükşehir Belediyesi, vatandaşların uygun fiyata 
sağlıklı yemeğe ulaşabilmesi amacıyla ilk “Kent Lokantası”nı 
hizmete açtı. Lokantada, 4 çeşit yemek 50 TL’den satışa 
sunulacak. Günlük yaklaşık 500 kişilik yemek kapasitesine 
sahip olan “Kent Lokantası”, pazar günleri hariç haftanın 
geri kalan günlerinde 13:00-16:00 saatleri arasında hizmet 
verecek.  Balıkesir Büyükşehir Belediye Başkanı Ahmet Akın, 
20 ilçede yeni kent lokantaları açacaklarını belirtti. Ayrıca 
Balıkesir’de büyük bir aşevi açılacağının müjdesini verdi.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, Aksu ilçesi 

Kardeş Kentler Caddesi’nde altyapı çalışmalarını tamamladı, 
üstyapı çalışmalarına başladı.

Antalya Büyükşehir Belediyesi’nin Aksu ilçesi Kardeş 
Kentler Caddesi’nde kazaları önlemek amacıyla başlattığı 
kurp düzeltme ve altyapı deplase yenileme çalışması 
tamamlandı. Ekipler, altyapı çalışmasının ardından üstyapı 
yenileme çalışmasına başladı. Altyapı çalışmaları kapsamında 
yağmur suyu ve doğalgaz hattı deplase edildi, içme suyu, 
kanalizasyon ve internet hatları yenilendi. Bölgede kaldırım 
yenileme ve peyzaj çalışmaları da yapılacak.

Adıyaman Belediyesi, 400 yataklı eğitim ve 
araştırma hastanesi kavşağındaki trafik yoğunluğunu 
önlemek amacıyla alternatif yolu trafiğe açtı. 

Marangozlar Sitesi’yle hastane arasında uzanan ve 
Adıyaman-Kahta karayolunu hastaneye bağlayarak, hastane 
kavşağındaki trafik akışının rahatlatılması hedefleniyor. 
Sekiz metre genişliğinde çift şeritli planlanan yolda, ASKİM 
ekipleri altyapı çalışmalarını tamamladı. Fen İşleri Müdürlüğü 
ekipleri, üstyapı çalışmalarını hızla bitirerek asfalt serimi 
gerçekleştirdi. Yol çizgilerinin çekilmesiyle birlikte alternatif 
yol trafiğe açıldı.

Kemer Belediyesi, sağlık hizmetlerine devam ediyor. 

Kemer Belediyesi, Sağlık İşleri Müdürlüğü, sağlık hizmetlerini vatandaşların ihtiyaçlarına göre 
sunuyor. Hastalar güvenli bir şekilde sağlık kurumlarına ulaştırılırken, evde bakım hizmetiyle 
vatandaşların kişisel bakım ihtiyaçları karşılanıyor. Hasta nakil ambulanslarıyla hastalar 
hastanelere taşınıyor, ihtiyaç sahibi vatandaşlara hasta yatağı ve tekerlekli sandalye temin 
ediliyor. Ayrıca yüz yüze psikolojik danışmanlık hizmeti veriliyor.

Mezitli Belediyesi’nin sosyal projeleri yoğun ilgi görüyor.

Mezitli Belediye Başkanı Ahmet Serkan Tuncer, “Kent Lokantası” ve yenilenen “Tandır Evi”ni 
ziyaret ederek vatandaşlarla bir araya geldi. Tarsus Belediye Başkanı Ali Boltaç’ın da Başkan 
Tuncer’e eşlik ettiği ziyarette, başkanlar projelerin işleyişini inceledi ve vatandaşlarla sohbet 
etti. Başkan Tuncer, “Kent Lokantası”nın uygun fiyatlı yemeklerin yanı sıra sıcak bir sosyal 
ortam sunduğunu vurguladı, “Tandır Evi”nin ise kültürel mirasın yaşatıldığı önemli bir nokta 
olduğunu belirtti. Mezitli’deki bu sosyal projelerin örnek teşkil ettiğini ifade eden Başkan 
Tuncer, yeni projelerin yolda olduğunu müjdeledi.

Ödemiş Belediyesi, kimsesizlerin yanında olmaya devam ediyor.

Ödemiş Belediyesi, İzmir Büyükşehir Belediyesi Eşrefpaşa Hastanesi işbirliğiyle yürüttüğü 
evde bakım hizmetine devam ediyor. Belediye ekipleri, yaşlı, engelli ve bakıma ihtiyaç 
duyan vatandaşlara destek oluyor. Sosyal güvenceden bağımsız olarak tüm vatandaşların 
faydalanabildiği hizmette, doktor, hemşire, yaşlı bakım uzmanı, gerektiğinde psikolog ve 
fizyoterapistlerden oluşan ekipler görev yapıyor. Hastaların muayene, pansuman, tahlil, 
fizik tedavi ve psikolojik destek gibi ihtiyaçları evlerinde karşılanırken, nakil araçlarıyla 
hastaneye ulaşımları da sağlanıyor. Ödemiş Belediye Başkanı Mustafa Turan, sosyal demokrat 
belediyecilik anlayışıyla kimsesizlerin kimsesi olmaya devam edeceklerini vurguladı.
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Mudanya Belediyesi, Arnavutköy Balıkçı Barınağı’nı 

yat limanına dönüştürüyor.

Mudanya Belediyesi, Arnavutköy Balıkçı Barınağı'nı yat 
limanına dönüştürmek için çalışmalar başlatarak ilçenin 
deniz turizmini canlandırmayı hedefliyor. Mudanya Belediye 
Başkanı Deniz Dalgıç, “Mudanya’nın denizle daha fazla 
insanı buluşturacak bir ilçe olması gerektiğine inanıyoruz. 
Bu alanları daha modern, kullanışlı ve güvenli hâle getirmek 
için çalışıyoruz,” dedi. Kumyaka ve Tirilye gibi diğer balıkçı 
barınakları için de benzer projelerin hazırlandığı ifade edildi. 
Başkan Dalgıç, projelerin hayata geçirilmesi için yatırımcılarla 
işbirliği yapılacağını belirtti.

Safranbolu Belediyesi, asfalt çalışmalarını 

tamamladı.

Safranbolu Belediyesi, Fen İşleri Müdürlüğü, doğalgaz 
çalışmaları sonrası başlatılan asfaltlama işlemini tamamladı. 
Yaklaşık 700 metre uzunluğundaki yolda 450 ton asfalt 
kullanıldı. Belediye yetkilileri, yol bakım ve onarım 
çalışmalarının diğer bölgelerde de hız kesmeden devam 
edeceğini belirtti. Mahalle sakinleri, yapılan çalışmalardan 
duydukları memnuniyeti dile getirdi.

Tepebaşı Belediyesi Çocuk Ağız ve Diş Sağlığı 

Polikliniği’nden yararlanan çocuk sayısı 78.000’i aştı. 

Tepebaşı Belediyesi’nin koruyucu hekimlik çalışmalarının 
en başarılı örneklerinden biri olan Çocuk Ağız ve Diş Sağlığı 
Polikliniği, çalışmalarını sürdürüyor. Hiçbir ücret talep 
edilmeyen, Türkiye’de dördüncü, Eskişehir’de ilk olan merkez, 
çalışmalarıyla örnek gösterilen bir merkez hâline geldi. 
Muayeneye gelen çocuklar merkezde çizgi filmler izliyor, 
eğitimlere katılıyor, sağlıklı dişlere kavuşuyor. Koruyucu 
hekimliğin ve sosyal belediyeciliğin bir araya geldiği 
merkezde 2013 yılından bu yana 78.723 çocuk taramadan 
geçerken, 37.128 çocuğun da tedavisi yapıldı.

DAYANIŞMA
İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun 2024 seçim 
vaatleri arasında yer alan “Emeklilere Pazar Desteği” projesi başlıyor. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, emeklilerin pazar alışverişlerine katkıda bulunmak amacıyla 
“Emekli Pazar Desteği” projesini hayata geçiriyor. “Emeklilere Pazar Desteği” projesine 
başvurular tamamlandı. Projeden yararlanmak için 44.377 kişi başvuru yaptı. Proje 
kapsamında İstanbul’da ikamet eden, sosyal desteğe başvurmuş ve ihtiyaç sahibi olduğu tespit 
edilen toplam 10.000 emekliye, yıllık 10.000 TL pazar desteği verilecek. Pazar desteği tutarı iki 
eşit taksitte ödenecek. 

Ankara Büyükşehir Belediyesi, öğrencilere destek olmaya devam ediyor.

“Üniversite Ankara’da Okunur” sloganıyla eğitimde fırsat eşitliğini sağlamak amacıyla öğrenci 
dostu uygulamaları hayata geçiren Ankara Büyükşehir Belediyesi, “Gençlik Sofraları”nı 
hizmete sundu. Uygulama 25 Kasım Pazartesi günü başladı. Uygulama kapsamında Ankara’nın 
üç farklı noktasında (Kızılay, Yenimahalle, Sıhhiye) hafta içi her gün 18:00-20:00 saatleri 
arasında öğrencilere ücretsiz yemek verilecek. Öğrenciler, kimlik kartı ve öğrenci kimlikleriyle 
karekod sistemi üzerinden öğrenci olduklarını teyit ederek bu hizmetten yararlanabilecek.
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Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, kadınlara 

destek olmaya devam ediyor.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, kadınların kamusal ve 
özel alanda şiddetin her türünden uzak yaşamaları, hayatın 
içinde etkin, güvenli ve özgürce var olabilmeleri için çözüm 
odaklı çalışmalar yürütüyor. Süleymanpaşa, Çorlu ve 
Çerkezköy’de hizmet veren kadın danışma merkezlerinde 
kadınların katılımcı, üretken, kendine yeterli hâle gelmesi 
ve sorun çözme kapasitelerinin geliştirilmesi amacıyla 
gizlilik prensibiyle ücretsiz danışmanlık hizmeti veriliyor. 
Kadın danışma merkezlerinde ayrıca eş zamanlı olarak kadın 
çalışmaları ve çocuk etkinlikleri atölyeleri de düzenleniyor.

Kırşehir Belediyesi’nin “Hoş Geldin Bebek” projesi 

devam ediyor.

Kırşehir Belediyesi, “Hoş Geldin Bebek” projesi kapsamında 
yeni doğan bebeklerin ihtiyacı olan çeşitli malzemelerin yer 
aldığı çantayı ailelere hediye ediyor. 0-3 aylık bebeklerin 
ailelerinin, doğum belgeleriyle Kırşehir Aile Yaşam Merkezi’ne 
başvuruda bulunmaları hâlinde bebekler için hazırlanan 
çanta ailelere veriliyor. Kırşehir Belediye Başkanı Selahattin 
Ekicioğlu, “Belediye hizmetlerini daha üst düzeye çıkaracak 
projelerimizin uygulamasında hem sosyal ve kültürel 
etkileşim hem de hizmet ve sağlık sektöründe halkımızın 
huzurunu ve yüzünün güldüğünü görmek en büyük 
kazancımızdır,” dedi.

Çiğli Belediyesi, ilk “Kent Lokantası”nı hizmete açtı.

Çiğli Belediyesi, dar gelirli aileler ve öğrenciler için uygun 
fiyatlı yemek sunacak olan ilk “Kent Lokantası”nı hizmete 
açtı. Çiğli Belediye Başkanı Onur Emrah Yıldız, lokantanın 
dayanışma ve paylaşma kültürünü güçlendireceğini 
vurgulayarak, “Sıra, paylaşarak soframızı büyütmekte,” dedi. 
Uygun fiyatlı ve besleyici yemekler sunan lokanta, artan 
yaşam maliyetleriyle mücadele eden vatandaşlara destek 
olmayı amaçlıyor. 

Lüleburgaz Belediyesi, ihtiyaç sahibi vatandaşlara ayçiçek yağı desteği veriyor.

Lüleburgaz Belediyesi, belediyeye ait tarım arazilerinde ürettiği ayçiçeklerinden elde ettiği 
yağları ihtiyaç sahibi ailelere ulaştırıyor. Fabrikada şişelenen 3.000 adet beş litrelik ayçiçek 
yağı, sosyal belediyecilik anlayışıyla vatandaşlara dağıtılacak. “Tarladan Sofraya” sloganıyla 
hayata geçirilen proje hem yerel üretimi destekliyor hem de ihtiyaç sahibi ailelere katkıda 
bulunuyor.

TARIM, HAYVANCILIK VE ÜRETİCİYE 
DESTEK
Bursa Büyükşehir Belediyesi, çiftçilere desteğini sürdürüyor.

Bursa Büyükşehir Belediyesi, kırsal kalkınma hedefleri doğrultusunda Karacabey, Yenişehir, 
Harmancık ve Keles ilçelerindeki üreticilere %75’i hibeli siyez buğdayı tohumu dağıttı. Fide-
fidan temininden ürünlerin satış ve pazarlamasına kadar birçok konuda çiftçilere destek olan 
Bursa Büyükşehir Belediyesi, tarımda ürün kalitesini yükseltmeyi hedefliyor. Bursa Büyükşehir 
Belediye Başkanı Mustafa Bozbey, üreticilere destek olmaya devam edeceklerini belirtti. 
Başkan Bozbey, “Gübre, mazot, tohum gibi temel girdilerin fiyatlarının artması nedeniyle 
arazileri ekebilmeleri için çiftçilere destek olmaya devam edeceğiz,” dedi. 

Büyükçekmece Belediyesi, “Üreticiden Tüketiciye Kışa Merhaba Pazarı” 
düzenledi.

Büyükçekmece Belediyesi, üreticilerin emeğini ve doğanın bereketini halkla buluşturduğu 
“Üreticiden Tüketiciye Kışa Merhaba Pazarı” düzenledi. Büyükçekmeceli üreticilerin taze ve 
doğal ürünlerini sergilediği pazara vatandaşlar yoğun ilgi gösterdi. Açılışa, Büyükçekmece 
Belediye Başkanı Hasan Akgün’ün eşi Hatice Akgün, meclis üyeleri, muhtarlar ve belediye 
yetkilileri katıldı. Bilimsel tarım uygulamalarını destekleyen Büyükçekmece Belediyesi, 
üreticilerin emeğini tüketicilerle buluşturmayı hedefliyor.
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EĞİTİM
Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Es Çocuk 

Evi’nde eğitim gören çocuklara iklim değişikliği, suyun önemi 
ve canlıların ekosistem içindeki yeri anlatıldı.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi’nin sosyal belediyecilik 
anlayışıyla hayata geçirdiği ve okul öncesi eğitimi veren 
Es Çocuk Evi’nde çocuklar eğlenerek öğreniyor. Es Çocuk 
Evi’nde eğitim gören çocuklara, İklim Değişikliği ve Sıfır 
Atık Dairesi Başkanlığı personeli tarafından suyun sınırlı 
bir kaynak olduğu, doğanın tüm canlılar için yaşam alanı 
sağladığı ve iklim değişikliğiyle mücadelede bireysel 
farkındalığın önemi hakkında bilgi verildi. Çocuklara, “İklim 
İçin Harekete Geç” temasıyla özel olarak hazırlanan su 
mataraları hediye edildi.

Muğla Büyükşehir Belediyesi, “Kadına Yönelik 

Şiddetle Mücadelede Önleyici Politikalar Çalıştayı” düzenledi.

Muğla Büyükşehir Belediyesi, 25 Kasım Kadına Yönelik 
Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü kapsamında 
önemli bir çalıştaya ev sahipliği yaptı. Kadın hakları ve 
toplumsal cinsiyet eşitliği konusunda farkındalık oluşturmayı 
hedefleyen Muğla Büyükşehir Belediyesi, çalıştay kapsamında 
şiddetin önlenmesine yönelik yeni politikalar ve uygulamalar 
geliştirilmesine katkıda bulunmayı amaçlıyor. Kamu ve sivil 
toplum temsilcilerinin bir araya geldiği çalıştayda, kadına 
yönelik şiddetle mücadelede işbirliğinin önemi vurgulandı.

Edirne Belediyesi, kamu kaynaklarının 

verimli kullanımı ve enerji maliyetlerinin azaltılması 
amacıyla belediye personeline eğitim verdi.

Edirne Belediyesi, İklim Değişikliği ve Sıfır Atık Müdürlüğü, 
Enerji Yönetim Birimi, kamu kaynaklarının verimli kullanımı 
ve enerji maliyetlerinin azaltılması amacıyla Atatürk 
Kültür Merkezi’nde bir eğitim düzenledi. Eğitimde, enerji 
yönetiminde etkili yöntemler ve tasarruf stratejileri ele alındı. 
Eğitime, Edirne Belediye Başkan Yardımcısı Cenk Ergüden, 
belediye personeli ve uzmanlar katıldı. İklim Değişikliği 
ve Sıfır Atık Müdürü Savaş Çerkez ve Enerji Uzmanı Mert 
Zogo tarafından yapılan sunumlarda, enerji tasarrufunun 
kurumlara ve çevreye katkıları vurgulandı.

Bayraklı Belediyesi, “Ben de Varım” başlıklı eğitim programı düzenledi.

Bayraklı Belediyesi, Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü, kadınların sosyal, psikolojik ve kişisel 
gelişimine katkıda bulunmak amacıyla önemli bir projeye imza attı. Türk Kadınlar Birliği 
işbirliğiyle hayata geçirilen “Ben de Varım” başlıklı eğitim programı başladı. Eğitim programı 
sayesinde kadınlar, kendilerini tanıma, güçlü yönlerini keşfetme ve duygusal farkındalıklarını 
artırma fırsatı buldu. Eğitimde kadınların yalnızca özel hayatlarında değil, toplumsal yaşamda 
da daha aktif bireyler olmaları ve özgüven kazanmaları amaçlandı. 

Kartal Belediyesi, geleceğin müzisyenlerini yetiştiriyor.

Kartal Belediyesi Sanat Akademisi Müzik Bölümü için düzenlenen yetenek sınavlarına katılım 
yoğun oldu. 7-15 yaş arasındaki yüzlerce çocuk, jüri karşısında yeteneklerini sergileyerek 
akademiye kabul edilmek için yarıştı. Başarılı adaylar, profesyonel sanat eğitimi alma şansı 
yakalayarak geleceğin müzisyenleri arasında yer alabilecek. Kartal Belediye Başkanı Gökhan 
Yüksel, “Genç sanatçılara destek olmaya devam edeceğiz. Tüm katılımcılara başarılar 
diliyorum,” dedi.

Osmangazi Belediyesi, çocuklara kitap sevgisi aşılıyor.

Osmangazi Belediyesi, Dünya Çocuk Hakları Günü kapsamında yazar Halime Yıldız’ı ilkokul 
öğrencileriyle buluşturdu. Çocuklara kitap okuma alışkanlığı kazandırmayı hedefleyen 
etkinlikte Halime Yıldız, kelimelerin hayatımızdaki öneminden, sözlük kullanımının 
gerekliliğinden ve sözcük dağarcığını geliştirmenin faydalarından bahsetti. Söyleşinin 
sonunda Yıldız, “Kertenkelime” ve “Uçurtmayla Balık Tutmak” adlı kitaplarını imzalayarak 
minik okurlarına hediye etti. Osmangazi Belediye Başkan Yardımcısı Mutlu Esendemir, yazara 
çiçek takdim ederek etkinliğe katkılarından dolayı teşekkür etti.
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Atakum Belediyesi’nin düzenlediği çalıştayda 

Atakum’un turizm potansiyeli değerlendirildi.

Atakum Belediyesi, “Atakum’un Tarihî Geçmişi ve Turizme 
Katkıları” konulu sempozyumda Türkiye’nin önde gelen 
akademisyenlerini ve uzmanlarını bir araya getirdi. Ata 
Sahne’de düzenlenen etkinlikte, Atakum’un tarihi ve turizm 
potansiyeli incelenerek Atakum Belediyesi Turizm Eylem 
Planı sunuldu. Açılış konuşmasını yapan Atakum Belediye 
Başkan Yardımcısı Suat Yıldız, tarihî mirasa, doğaya ve 
sürdürülebilir projelere önem verdiklerini belirtti. 

İzmit Belediyesi, Masal Çocuk Oyun Odaları’nın 
sayısını artırıyor.

İzmit Belediyesi, Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü 
tarafından oluşturulan Masal Çocuk Oyun Odaları, çocukların 
hem eğlenip hem öğrenmelerine fırsat tanıyor. Bu projeyle, 
okul öncesi eğitim alma imkânı bulamayan ve sosyalleşme 
ihtiyacı olan çocuklar için güvenli bir ortam sağlanıyor. 
Ebeveynler, günlük işlerini hallederken, çocuklarını bu 
odalara güvenle bırakabiliyor. Ayrıca oyun odaları annelere de 
destek olacak şekilde hizmet veriyor.

ETKİNLİK
İzmir Büyükşehir Belediyesi ve İzmir Tabip 

Odası işbirliğiyle 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı 
Uluslararası Mücadele Günü kapsamında sempozyum 
düzenlendi.

İzmir Büyükşehir Belediyesi ve İzmir Tabip Odası 
işbirliğiyle düzenlenen “Sağlığa Erişememek de Şiddettir” 
sempozyumunda çarpıcı veriler paylaşıldı, şiddete karşı 
çözüm önerileri sıralandı. Sempozyumda, Türkiye’de 
kadınların özellikle sağlığa erişim konusunda yaşadığı 
sorunlar ele alındı. “Sağlıkta Hak Temelli Yaklaşım ve Yerel 
Yönetimler” başlığında sunum yapan Başkent Üniversitesi 
Tıp Fakültesi Halk Sağlığı Anabilim Dalı’ndan Kadın-Çocuk 
Sağlığı ve Aile Planlaması Araştırma ve Uygulama Merkezi 
(BÜKÇAM) Müdürü Prof. Dr. Ayşe Akın, çarpıcı veriler paylaştı.

Adana Büyükşehir Belediyesi, 20 Kasım Dünya Çocuk Hakları Günü 

kapsamında etkinlikler düzenledi.

Adana Büyükşehir Belediyesi, Kadın ve Aile Hizmetleri Daire Başkanlığı, 20 Kasım Dünya 
Çocuk Hakları Günü kapsamında kentin farklı noktalarında çocuklar için eğitici ve eğlendirici 
etkinlikler düzenledi. Şakirpaşa Mahallesi’ndeki Çocuk Hakları Atölyesi’nde 12-13 yaş arasında 
150 çocuk bir araya geldi. Yüreğir ilçesindeki Çocuk Hakları Durağı’nda çocuklara bilgilendirici 
broşürler dağıtıldı. Cumhuriyet Mahallesi Muhtarlık Parkı’nda yaklaşık 300 çocuğa hakları 
anlatıldı, çeşitli aktiviteler gerçekleştirildi.

Denizli Büyükşehir Belediye Başkanı Bülent Nuri Çavuşoğlu, belediye 
bünyesinde çalışan öğretmenlerle bir araya geldi.

Denizli Büyükşehir Belediye Başkanı Bülent Nuri Çavuşoğlu, sosyal etkinlik merkezleri, 
el sanatları kurs merkezleri, spor merkezleri, kreş ve bilim merkezi gibi birimlerde çalışan 
öğretmenlerle 24 Kasım Öğretmenler Günü’nde bir araya geldi. Beyaz Kafe’de düzenlenen 
programa, Başkan Bülent Nuri Çavuşoğlu, eşi Nilgün Çavuşoğlu, Başkanvekili Ali Marım, 
davetliler ve öğretmenler katıldı. Başkan Bülent Nuri Çavuşoğlu, günün anısına öğretmenlere 
çiçek takdim etti.

Finike Belediyesi, çocuklar için “Kavanozunu Kap Gel” etkinliği düzenledi.

Finike Belediyesi, ara tatil sürecinde 5-13 yaş grubundan 800’ü aşkın çocuğun katıldığı 
“Kavanozunu Kap Gel” etkinliği düzenledi. Çocuklar, Umut Atölye’de gerçekleşen üç günlük 
etkinlikte, kavanozlardan kalemlik, kar küresi ve kumbara yaparak hayal güçlerini ve el 
becerilerini geliştirdi. Bu sayede çocuklar hem üretmenin keyfini yaşadı hem de akranlarıyla 
sosyalleşerek eğlenceli saatler geçirdi. Finike Belediye Başkanı Mustafa Geyikçi, çocuklarla 
birlikte etkinliğe katılarak onların mutluluğunu paylaştı.
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KÜLTÜR-SANAT
Mersin Büyükşehir Belediyesi Şehir Tiyatrosu, 

Yenişehir Komedi Oyunları Festivali’nin kapanış oyununu 
sahneledi.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, Kültür ve Sosyal İşler Dairesi 
Başkanlığı’na bağlı Şehir Tiyatrosu, Yenişehir Belediyesi 
tarafından bu yıl dördüncüsü düzenlenen Yenişehir Komedi 
Oyunları Festivali’nin kapanış gününde “Gökkuşağının 
Altında” oyununu sahneledi. Nilbanu Engindeniz’in kaleme 
aldığı, Ozan Erdönmez’in yönetmenliğini üstlendiği tek 
perdelik çocuk oyunu, tiyatroseverlerden tam not aldı. 
Performanslarıyla kendine hayran bırakan oyuncular, 
salonu dolduran kalabalık tarafından gösteri bitiminde alkış 
yağmuruna tutuldu.

Aydın Büyükşehir Belediyesi’nin ev 

sahipliğinde düzenlenen “Aydın Kitap Fuarı” sona erdi.

Aydın Büyükşehir Belediyesi’nin Fuar Aydın alanında 
düzenlediği Aydın Kitap Fuarı’na yüz bine yakın vatandaş 
katıldı. On gün süren fuara katılım yoğun oldu. Aydın 
Kitap Fuarı’nda, sevilen yazarlar, sanatçılar ve bilim 
insanları söyleşiler düzenledi, imza günlerinde okurlarıyla 
buluştu. Ayşe Kulin, Ahmet Ümit, Prof. Dr. Celal Şengör, 
Mustafa Balbay, Yoshinori Moriwaki, Şermin Yaşar ve daha 
onlarca sevilen yazar, sanatçı ve bilim insanının okurlarla 
buluştuğu Aydın Kitap Fuarı’na yerel yazarlar da katıldı.

Beylikdüzü Belediyesi, ücretsiz kültür ve sanat 
gezileri düzenliyor.

Beylikdüzü Belediyesi, düzenlediği ücretsiz kültür ve sanat 
gezileriyle vatandaşları İstanbul’un önemli kültür duraklarıyla 
buluşturuyor. “Rotamız Sanat” turunda ilk durak, Taksim’deki 
Atatürk Kültür Merkezi oldu. Sanatseverler burada Pablo 
Picasso ve Andy Warhol’un eserlerini inceleme fırsatı buldu. 
Gezinin diğer durağı, İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin 
Taksim Maksemi’ni restore ederek hizmete açtığı Cumhuriyet 
Müzesi ve Pera Müzesi oldu. Etkinliğe katılan vatandaşlar 
unutulmaz bir deneyim yaşadı.

Yenişehir Belediyesi, binlerce vatandaşı tiyatroyla buluşturdu.

Yenişehir Belediyesi tarafından düzenlenen 4. Yenişehir Komedi Oyunları Festivali sona erdi. 
Bir hafta süren festival kapsamında sekiz oyun sahnelendi, 8.500 vatandaş ücretsiz tiyatro 
oyunu izleme fırsatı yakaladı. Yenişehir Belediye Başkanı Abdullah Özyiğit, sanatın herkes için 
ulaşılabilir olması gerektiğine dikkat çekerek, bu yönde çalışmalarını sürdüreceklerini belirtti.

Marmaris Belediyesi, Öğretmenler Günü etkinliği düzenledi.

Marmaris Belediyesi, 24 Kasım Öğretmenler Günü’nde düzenlediği konsere katılım için bilet 
yerine kitap getirilmesini istedi. “Bir Kitap Biletin Olsun, Kütüphanemiz Kitapla Dolsun” 
sloganıyla düzenlenen etkinlikte, Marmaris’te kurulacak kütüphane için önemli bir adım atıldı. 
Konsere, Marmaris Belediye Başkanı Acar Ünlü ve çok sayıda vatandaş katıldı. Bursa’dan gelen 
korolar da kitap bağışında bulundu. Başkan Ünlü, “Kütüphane projesi, Marmaris halkının 
desteğiyle devam edecek,” dedi.

Muratpaşa Belediyesi’nin düzenlediği 9. Antalya Edebiyat Günleri sona erdi.

Muratpaşa Belediyesi’nin düzenlediği 9. Antalya Edebiyat Günleri, edebiyatseverlere dolu dolu 
bir hafta sonu yaşattı. 22-24 Kasım tarihlerinde düzenlenen etkinlikteki paneller, söyleşiler, şiir 
ve öykü okumalarıyla edebiyatın kalbi Antalya’da attı. Genel yönetmenliğini Ferruh Tunç’un 
üstlendiği etkinlikte, Türk, Yunan ve Arap edebiyatı üzerine değerlendirmeler yapılırken, 
sanatseverler şairlerle bir araya geldi. Etkinlik, “İçinden Antalya Geçen Şiirler” temalı şiir 
okumasıyla sona erdi.
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SOKAK HAYVANLARINA 
DESTEK
Manisa Büyükşehir Belediyesi’nin desteğiyle 

Hayvanları Koruma Derneği (HAKDEM) tarafından hayata 
geçirilen sosyal sorumluluk projesi “Pati Çarşı İkinci El Eşya 
Sergisi”, sokak hayvanlarına şifa oluyor.

Manisa Büyükşehir Belediyesi’nin desteğiyle sokak 
hayvanlarına umut olan Pati Çarşı İkinci El Eşya Sergisi 
sayesinde ikinci el eşya ve kıyafetlerin satışından elde edilen 
gelir, sokak hayvanlarının tedavisinde kullanılarak örnek bir 
sosyal sorumluluk projesi yürütülüyor. Manisa Büyükşehir 
Belediye Başkanı Ferdi Zeyrek’in eşi Nurcan Zeyrek, Pati Çarşı 
İkinci El Eşya Sergisi’ni ziyaret ederek projeye destek verdi. 
Sergi ziyaretinde görevlilerle yakından ilgilenen Nurcan 
Zeyrek, çalışmalar hakkında bilgi aldı. 

ÇEVRE
Bilecik Belediye Başkanı Melek Mızrak Subaşı, Çevre, 

Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı koordinasyonunda 
düzenlenen toplantıda Bilecik’i temsil etti.

Azerbaycan’ın başkenti Bakü’de gerçekleştirilen ve Marmara 
Belediyeler Birliği üyesi birçok belediye başkanının katıldığı 
zirveye Bilecik Belediye Başkanı Melek Mızrak Subaşı da 
katıldı. Marmara Belediyeler Birliği ve Bursa Büyükşehir 
Belediye Başkanı Mustafa Bozbey’in de katıldığı zirvede 
Başkan Subaşı, Bilecik’in sorunlarına çözüm arayışında 
bulundu. “İklim Eylemine Öncülük Eden Şehirler: Kentsel 
Dayanıklılık ve Yenilikçiliğin Güçlendirilmesi” başlıklı panelde 
konuşma da yapan Başkan Subaşı, “Yerel İklim Eyleminde 
Kadın Liderliği: Değişim ve Adaptasyon” üzerine Bilecik’te 
yapılan çalışmaları anlattı.

Çanakkale Belediyesi, sürdürülebilir turizm için 

“Ortak Eylem Projesi” kapsamında çalışmalar yürütüyor.

Çanakkale Belediyesi, sürdürülebilir turizm için “Ortak Eylem 
Projesi” kapsamında çevreci ve ekolojik mutfak kriterlerine 
uygun işletmelere “Yeşil Mutfak Sertifikası” verecek. Ticari 
işletmelere verilecek “Yeşil Mutfak Sertifikası” için başvurular 
başladı. Kriterlere uyan işletmeler, Çanakkale Belediyesi 
tarafından oluşturulan “Yeşil Mutfak Rotası” içinde de yer 
alacak. Başvuru yapan işletmeler, 2-16 Aralık tarihleri arasında 
Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Gastronomi Bölümü 
eğitmenleri ve Çanakkale Belediyesi Zabıta Müdürlüğü 
tarafından ziyaret edilerek değerlendirilecek. 

Karabağlar Belediyesi, çevre için örnek bir uygulama başlattı.

Karabağlar Belediyesi, çevre kirliliğini önlemek ve kaynakları verimli kullanmak amacıyla 
yeni bir atık yönetim sistemi başlattı. Bu sistemle, farklı türdeki atıklar belirlenen günlerde 
toplanarak çevre dostu bir düzenleme hayata geçiriliyor. Karabağlar Belediyesi, mobilya ve 
bahçe atıklarından elektronik atıklara kadar birçok farklı türdeki atığı vatandaşlardan ücretsiz 
topluyor. Karabağlar Belediye Başkanı Helil Kınay, “Vatandaşları çevreyi koruma konusunda 
duyarlı olmaya davet ediyorum. Çevremizi koruyarak geleceğe sahip çıkalım,” dedi.

Ataşehir Belediyesi, gıda atıklarının değerlendirilmesine yönelik örnek bir etkinlik 
düzenledi.

Ataşehir Belediyesi, Avrupa Atık Azaltım Haftası kapsamında gıda atıkları konusunda etkinlik 
düzenledi. Ataşehir Belediyesi, İklim Değişikliği ve Sıfır Atık Müdürlüğü personelinin ve 
çevre konusunda gönüllü Ataşehirli kadınların yer aldığı bir ekip oluşturuldu. Ataşehir’deki 
semt pazarlarında satılamayan ve tezgâh altına alınarak çöpe atılacak sebze ve meyveler 
toplanarak, Ataşehir Belediyesi’nin aşevinde turşu, reçel, çorba, konserve, limonata, ödem atıcı 
çay ve sirke gibi gıda ürünlerine dönüştürüldü. Gıda israfına dikkat çeken Ataşehir Belediye 
Başkanı Onursal Adıgüzel, her yıl tüm dünyada gıdaların yaklaşık beşte birinin israf edildiğini 
vurguladı.

Burhaniye Belediyesi, çevre temizliği konusunda farkındalık yaratıyor.

Burhaniye Belediyesi, çevre temizliği konusunda farkındalık yaratmak amacıyla düzenlediği 
“Çöp Atma, Sokağına Sahip Çık” etkinliğini tamamladı. Etkinlikte, Kocacami Mahallesi’nden 
Cumhuriyet Meydanı’na kadar uzanan güzergâhta çöp toplama çalışmaları yapıldı. 
Vatandaşların yoğun ilgi gösterdiği etkinlik sonunda Burhaniye Belediye Başkanı Ali Kemal 
Deveciler, Cumhuriyet Meydanı’nda basın açıklaması yaptı, temiz çevrenin önemine dikkat 
çekti.



AYLIK BÜLTEN SAYI 167 //KASIM // 2024 29

Çankaya Belediyesi “Dökme, Sakla, Dönüştür” 

etkinliği düzenledi.

Çankaya Belediyesi, Avrupa Atık Azaltım Haftası kapsamında 
“Dökme, Sakla, Dönüştür” etkinliği düzenledi. Etkinlikte, gıda 
atıklarının azaltılmasına yönelik kompost ve geri dönüşüm 
atölyeleriyle bilgilendirme stantları yer aldı. Vatandaşların 
yoğun ilgi gösterdiği etkinliğe, TMMOB Çevre Mühendisleri 
Odası, Ayone Çiftliği ve TEMA Ankara Şubesi gibi kuruluşlar 
da katkıda bulundu. Etkinlik, sürdürülebilir çevre bilincini 
artırmak için önemli bir adım oldu.

SPOR
Ceyhan Belediyesi Kadın Basketbol Takımı, galibiyet 
serisini sürdürüyor.

Ceyhan Belediyesi Kadın Basketbol Takımı, Kadınlar Bölgesel 
Basketbol Ligi’nde Antalya Büyükşehir Belediyesi’ni 62-55 
yendi. Maç boyunca etkili bir performans sergileyen takım, ilk 
çeyreği 22-13 önde tamamladı ve üstünlüğünü maç sonuna 
kadar sürdürdü. Ceyhan Belediye Basketbol Akademisi 
Başkanı Ercan Tosun, galibiyeti Ceyhan Belediye Başkanı 
Kadir Aydar’a armağan ettiklerini belirterek takıma destek 
çağrısında bulundu. 

Edremit Belediyesi, Gürespor’u desteklemeye devam 
ediyor. 

Edremit Belediyesi Gürespor, Körfez derbisinde Burhaniye 
Belediyespor’u mağlup ederek liderliğini sürdürdü. Edremit 
Belediyesi’nin spora verdiği destekle başarıdan başarıya koşan 
takım, 10. galibiyetini alarak şampiyonluk yolundaki iddiasını 
güçlendirdi. Edremit Belediye Başkanvekili Kemal Kaya 
Öztoprak’ın da izlediği maçta, Gürespor’un üstün performansı 
taraftarların coşkusunu artırdı. 

Ayvalık Belediyesi, Türkiye Yelken Ligi’ne ev sahipliği yaptı.

Türkiye Yelken Federasyonu Yelken Ligi’nin 1. ayağı ve IQ FOIL-TECHNO 293 yarışları, 
Ayvalık’ta görkemli bir törenle başladı. Türkiye’nin en iyi 19 kulübünden 200 sporcu, Ayvalık’ın 
masmavi sularında kıyasıya mücadele etti. Ayvalık Belediye Başkanı Mesut Ergin, Ayvalık’ın su 
sporları merkezi olma yolunda emin adımlarla ilerlediğini ve bu tür organizasyonların ilçenin 
turizmine büyük katkı sağladığını vurguladı. Başkan Ergin, “Ayvalık’ta yelken, kürek ve rüzgâr 
sörfü gibi sporların altyapısını güçlendirdik, buradan daha çok şampiyon çıkaracağız,” dedi. 

DİĞER
Avcılar Belediyesi, kadına yönelik şiddete karşı “Acil Eylem Planı” geliştirdi. 

Avcılar Belediyesi, 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü’nde 
“Kadına Yönelik Şiddete Karşı Acil Eylem Çalıştayı” düzenledi. Çalıştaya, Bakırköy Belediye 
Başkanı Ayşegül Ovalıoğlu, sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri, akademisyenler, siyasi parti 
üyeleri, hukukçular, medya uzmanları ve alanında uzman isimler katıldı. Çalıştayda, toplumsal 
cinsiyet eşitliğinden hukuki güvenceye, kadınların ekonomik olarak güçlendirilmesinden kriz 
dönemlerindeki dayanışmaya kadar pek çok konuda somut çözüm önerileri konuşuldu.

Şişli Belediyesi, “Çocukların Güvende Olduğu Bir Kent İçin Ortak Akıl Çalıştayı” 
düzenledi.

Şişli Belediyesi, Birleşmiş Milletler Çocuk Hakları Sözleşmesi’nin kabulünün 35. yılında, 
çocukların güvenli bir kentte büyümesini hedefleyen “Çocukların Güvende Olduğu Bir 
Kent İçin Ortak Akıl Çalıştayı” düzenledi. Çalıştayda, çocukların fiziksel, duygusal ve 
sosyal ihtiyaçlarını destekleyecek adımlar ve paydaşların sorumlulukları ele alındı. Açılış 
konuşmasını yapan Şişli Belediye Başkanı Resul Emrah Şahan, “Amacımız, bu kentte yaşayan 
tüm çocukları eşitlemek ve onlara her açıdan destek olmak,” dedi. Gazeteci Emin Çapa’nın 
moderatörlüğünde gerçekleşen çalıştaya, alanında uzman akademisyenler ve uluslararası 
konuklar katkıda bulundu.




